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رهبر معظم انقلاب در پیامی به مناسبت چهلمین
  روز شهادت جمعی از هم میهنان، سرداران نظامی

 و دانشمندان هسته ای تبیین کردند 

هفتگانه راهبردی 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان در گفتگو با دریا تشریح کرد

از روایت تا مقاومت؛ نقش بی بدیل 
رسانه ها در پساجنگ تحمیلی

ریا
: د

س
عک

امور بانوان منطقه آزاد قشم ؛ موتور محرک 
اجرای غربالگری ژنتیکی در رمکان

تحلیل سیاست های
 نرخ گذاری نان درهرمزگان

صف های آزاد طولانی تر می شود 

بی سوختی در استان 
تولید کننده سوخت

با حضور سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان انجام شد

بازدید از پروژه های نوسازی مدارس هرمزگان 

گروه خبر //  با حضور صفر صادقی پور سرپرســت معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری هرمزگان ، بهادر مدیرکل دفتر فنی استانداری هرمزگان و مهدی باوقار زعیمی 
مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان از مدارس در حال ساخت در شهرستان بندرعباس 
 بازدید  شد و بر لزوم پیگیری جهت مرتفع نمودن مشکلات زیرساختی مدارس آماده 

بهره برداری در مهرماه جاری تاکید شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ صادقی پور با تشــکر از مشــارکت فعال خیرین 
مدرســه ساز و صنایع موجود در استان اظهار داشــت : خیرین مدرسه ساز و 
صنایع این استان نعمت بسیار بزرگی برای زدودن محرومیت ها و کمبودها بوده ؛ 
کمبود سرانه فضای آموزشی که در قشم، بندرعباس و میناب وجود دارد با ورود 
خیرین مدرسه ساز و صنایع مرتفع می گردد.سرپرست معاونت هماهنگی امور 
عمرانی استانداری هرمزگان طی بازدید از مدارس در حال ساخت در بندرعباس 
خاطرنشان کرد: تعدادی از مدارسی که در مهرماه آماده بهره برداری بوده   برخی 
مشــکلات زیرساختی و آب و برق داشــته که هر چه سریعتر مرتفع می گردد.

بــه گفته صادقی پور، با برنامه ریزی جامع و دقیق مجموعه نوســازی مدارس 
پروژهها از لحاظ کیفی و مسائل فنی در سطح کشور شاخص هستند.وی ادامه داد: 
با برنامه ریزی های نوسازی مدارس و آموزش و پرورش و مباحث حاکمیتی که 
در استانداری هرمزگان پیگیری می شود در سالهای آتی کمبود سرانه فضاهای 
آموزشی در شهرستانها مرتفع می گردد.باوقار مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان 
 نیز در این بازدید گفت: مدرســه ۱۵ کلاسه شهید عسکر حسین پور در محله 
دو هزار بندرعباس با پیشرفت فیزیکی بالغ بر ۸۵ درصد ، هنرستان ۱۲ کلاسه فولاد 
 هرمزگان در شــهرک پیامیراعظم )ص( با پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصد و مدرسه 
 زنده یاد آسیه صالحی  در شهرک پیامیراعظم )ص( با پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصد با 

پیگیری های مســتمر و مجدانه در مهرماه به بهره برداری می رســد .وی ادامه 
 داد: مدرسه ۱۵ کلاسه اتاق بازرگانی در شهرک پیامبراعظم با پیشرفت فیزیکی 
۲۰ درصد ، مدرسه ۱۵ کلاسه حضرت ولی عصر )عج( در بزرگراه شهید رجایی 
با پیشــرفت فیزیکی ۶۵ درصد ، مدرسه سلام در شهرک سجادیه با ۸۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی و مدرسه شهرک توحید با ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی نیز از 

مدارس در حال اجرا می باشد.
  مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان همچنین خاطرنشان ساخت: مدرسه نخل 
پیرمرد، ۳ مدرسه دیگر در شهرک پیامبراعظم )ص( ، مدارس نابینایان و استثنایی 
قائم نیز توسط مجموعه نوسازی مدارس استان هرمزگان در دست اجرا می باشد.

باوقار تاکید کرد: تعداد ۴ مدرسه دیگر نیز توسط مسکن وشهرسازی و با نظارت 
نوسازی مدارس استان هرمزگان نیز در دست اقدام می باشد . وی همچنین ضمن 
قدردانی از حمایت و توجه ویژه استاندار هرمزگان به مسائل زیرساختی آموزش 
و فضاهای آموزشی و پیگیری مجدانه معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
هرمزگان در جهت پیگیری و رفع موانــع مدارس آماده بهره برداری ، افزود: با 
آغاز نهضت توســعه عدالت در فضاهای آموزشی ، شمیم عدالت در هرمزگان 
پخش شــده است و این نهضت با رویکرد تبیین نگاه ارزشمند رئیس جمهور و 
دولت چهاردهم با موضوع محوری مدرسه سازی و توسعه عدالت در فضاهای 

آموزشی در جریان می باشد.
  مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان با بیان اینکه در حال حاضرسرانه فضاهای 
آموزشی اســتان هرمزگان۲/۵ متر مربع بوده  و با سرانه کشوری ۴/۵ مترمربع 
فاصله چندانی ندارد ، ابراز داشت: انشالله با برنامه ریزی جامع به سرانه متوسط 

کشوری نیز خواهیم رسید.

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

رئیس دانشگاه علوم پزشکی :۱۳۰۰ عقرب گزیدگی و ۱۶۷ مارگزیدگی در هرمزگان ثبت شد 

تابستان سمی هرمزگانتابستان سمی هرمزگان
آمار این  گزش ها  ، نشان دهنده تمرکز قابل توجه موارد گزش در نواحی شرقی، مرکزی و کوهستانی 

استان است؛ مناطقی که نیازمند تجهیز مضاعف مراکز درمانی، تأمین به موقع سرم های ضدسم، آموزش 

و اطلاع رسانی صحیح و بیشتر به عموم مردم هستند

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

با حضور سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان انجام شدبا حضور سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان انجام شد

بازدید از پروژه های نوسازی مدارس هرمزگان بازدید از پروژه های نوسازی مدارس هرمزگان 

 گروه خبر // منوچهر ضیایی مدیرکل آموزش 
و پرورش استان هرمزگان با اشاره به اهمیت 
روزافزون هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال 
در دنیای امروز، از آغاز ثبت نام در طرح »ایران 
 دیجیتال )شهید محســن فخری زاده(« خبر 

داد. 
    بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ این طرح ملی با 
هدف ارتقای کیفیت آموزشی و توسعه مهارت های 
دانش آموزان در حوزه های برنامه نویســی، هوش 
مصنوعــی و اقتصــاد دیجیتال، گامــی مؤثر در 
راســتای آماده سازی نسل جوان برای چالش ها و 
فرصت های عصر دیجیتال است.  مدیرکل آموزش 
و پرورش اســتان هرمزگان با تأکید بر ضرورت 
آماده ســازی نوجوانان بــرای مواجهه با تغییرات 
پرشــتاب عصر دیجیتال و ایجــاد فرصت های 
شــغلی نوین در حوزه های فناوری، اظهار داشت: 

»هدف اصلی این طرح، ارتقای کیفیت آموزشی با 
بهره مندی از فناوری های نوین و توسعه مهارت های 
دانش آموزان در حوزه های برنامه نویســی، هوش 
مصنوعی و اقتصاد دیجیتال اســت«. وی افزود که 
این طرح به دنبال آموزش مهارت های برنامه نویسی، 

تفکر الگوریتمیک و مدیریت پروژه به دانش آموزان 
اســت و توانایی ارزش آفرینــی در فناوری های 
نوظهور و ارتقای مهارت های پایه برای زندگی در 

عصر دیجیتال را توسعه می دهد.
  وی ادامه داد :این طــرح دانش آموزان پایه های 
هفتم، هشــتم و نهــم تمامی مــدارس دوره اول 
متوســطه اســتان را مورد هدف قرار داده است. 
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان با ابراز 
خرسندی از استقبال دانش آموزان از این طرح، به 
آمار کلی دانش آموزان  ثبت نامی استان اشاره کرد 
و گفت: »در اســتان هرمزگان، مجموعاً ۱۲۴۶۲ 

دانش آموز در این طرح ثبت نام کرده اند.
  وی افــزود که »اســتان هرمــزگان در ثبت نام 
دانش آمــوزان در این طرح، جزو ده اســتان برتر 
کشور بوده است.« وی همچنین خاطرنشان کرد که 

روند ثبت نام همچنان ادامه دارد.

استقبال بی نظیر دانش آموزان هرمزگانی 
از طرح ایران دیجیتال )شهید فخری زاده(

چالش های تابستانه هرمزگان ، ضرورت 
مدیریت هوشمند انرژی و آب

دوم
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امام جمعه بندرعباس: 
بی بی سی و ایران اینترنشنال

 دلسوز ملت ایران نیستند 

  گــروه سیاســی // امام جمعــه بندرعبــاس در خطبه های 
نماز جمعــه این هفته با اشــاره به جنــگ ۱۲ روزه اخیر گفت: 
ما از جنــگ ۱۲ روزه درس هــای بزرگی آموختیــم، فهمیدیم 
 کــه در برابر دشــمن صهیونیســتی و حامیان غربــی اش، تنها 
راه پیروزی، مقاومت فعالانه و میدان داری است. آیت الله محمد عبادی 
زاده افزود:رژیم صهیونیستی در این ۱۲ روز متحمل آسیب هایی شد 
که جرأت رسانه ای کردن آن را ندارد و این نشان دهنده اقتدار ایران 
در لایه های مختلف امنیتی، سایبری و میدانی است.وی با بیان اینکه 
امروز دیگر شعار نه غزه نه لبنان پاســخی ندارد، گفت: اگر ما در 
مرز های مقاومت نجنگیم، باید در تهران و اصفهان بجنگیم. این واقعیت 
را در این جنگ کوتاه، اما مهــم، بار دیگر لمس کردیم.امام جمعه 
بندرعباس نگاه صرف به مذاکره را ساده لوحانه دانست و افزود:دشمن 
فقط زبان قدرت را می فهمد. آنها به دنبال خلع سلاح ایران قوی اند، 
نه صرفاً مذاکره. امروز ثابت شــده که تنها با اقتدار می توان در میز 
گفت و گو از منافع ملت دفاع کرد.آیت الله عبادی زاده در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به نقش رسانه های بیگانه در تخریب افکار 
عمومی گفت: رسانه هایی همچون بی بی سی و ایران اینترنشنال دلسوز 
ملت ایران نیســتند. آنها در مسیر پروژه های تخریبی دشمنان ایران 
حرکت می کنند، همان دشمنانی که در این جنگ، شکست تلخی را 
تجربه کردند.وی افزود:جوانان ما امروز بصیرتر از همیشه اند و تفاوت 
میان دوست و دشمن را به خوبی تشخیص می دهند. این از مهم ترین 
دستاورد های جنگ ۱۲ روزه بود.امام جمعه بندرعباس گفت:این نبرد 
باید تبدیل به الگویی برای تقویت امنیت ملی و انســجام اجتماعی 
شود؛ چرا که در دل خود پیام روشنی داشت: ایران تنها کشوری است 
که می تواند در برابر صهیونیسم جهانی بایستد. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما مرکز خلیج فارس، آیت الله محمد عبادی زاده در پایان 

سالگرد اولین نماز جمعه بعد از انقلاب اسلامی را نیز گرامی داشت.

گروه سیاسی //  مردم بندرعباس با 
راهپیمایی »جمعه  در  پرشور  حضور 
نصر و خشــم«، ضمن گرامیداشت 
شهدای مقاومت و محکومیت جنایات 
اتحاد  خواستار  صهیونیستی،  رژیم 
امت اسلام و حمایت جهانی از مردم 

مظلوم غزه شدند. 
   هرمزگانی هــا، در روز جمعه ســوم 
مردادمــاه ۱۴۰۴، با حضــوری آگاهانه 
و مســئولانه، بار دیگر پیمان خود را با 
آرمان های والای شــهدا تــازه کردند و 
با سردادن شــعارهای ضد صهیونیستی، 
خشــم و اعتــراض خود را نســبت به 
جنایات بی رحمانه رژیم اشغالگر قدس 
در سرزمین های اشــغالی اعلام کردند.
این مراســم وحدت آفرین که به صورت 

سراسری در شهرهای مختلف هرمزگان 
برگزار شد، جلوه ای باشکوه از اتحاد ملی 
و همدلی اســلامی را به نمایش گذاشت.

مردم بندرعباس با فریاد شعارهایی چون 
»الله اکبر«، »مرگ بر اسرائیل« و »مرگ بر 
آمریکا«، بار دیگر ایستادگی و همبستگی 
خود را در دفاع از ملت مظلوم فلسطین 
و نفــی هرگونه ظلم و تجــاوز، به رخ 
کشیدند. در دست مردم، تصاویر شهدای 
بی دفاعی که قربانی حملات تروریستی 
رژیم صهیونیســتی شــده اند، نمادی از 
وفاداری به آرمان شــهادت و تداوم راه 
آزادگی بود و یاد و خاطره این عزیزان در 
فضای راهپیمایی زنده و ماندگار شد.در 
این راهپیمایی، مردم خواستار همبستگی 
برای  مســلمان  ملت های  بیشتر  هرچه 

پایان دادن به محاصره غزه شــدند و بر 
لزوم تسهیل ارســال کمک های دارویی، 
غذایی و بشردوســتانه به مردم ستمدیده 
این منطقه تأکید کردند.راهپیمایان همچنین 
سکوت مجامع جهانی در برابر جنایات 
صورت گرفته علیه غیرنظامیان را محکوم 
و خواستار اقدام مؤثر جامعه بین المللی 

برای توقف این فجایع انسانی شدند.
*  قطعنامه راهبردی راهپیمایی جمعه 

خشم و نصر در هرمزگان صادر شد 
  شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی 
هرمزگان با صدور قطعنامه ای چهاربندی، 
ضمن حمایت قاطع از مــردم مظلوم و 
مقاوم غــزه، بر ضرورت اقــدام عملی 
دولت ها و ملت های اسلامی برای پایان 
دادن به محاصره و رفع بحران انسانی در 

این منطقه تأکید کرد.
در این قطعنامه آمده است:  

  در شــرایطی که صدای استغاثه زنان، 
کــودکان و مردم بی دفاع غــزه از میان 
محاصره ای ظالمانه و در آســتانه قحطی 
و کشتار سیستماتیک، بی اعتباری مدعیان 
حقوق بشر را بیش از پیش آشکار ساخته، 
ملت مسلمان و انقلابی ایران با حضوری 
آگاهانه و پرشور در راهپیمایی جمعه های 
خشم و نصر، هرگونه سکوت و بی تفاوتی 
در برابر این جنایات هولناک را محکوم 
می کند.قطعنامه شورای هماهنگی تبلیغات 
اســلامی هرمزگان همچنین بر ضرورت 
شــکل گیری جبهه ای هم افزا و رسانه ای 
در سطح بین المللی برای حمایت از مردم 
فلسطین و شکستن محاصره خبری تأکید 

می کند.در بخش دیگری از این قطعنامه، 
تشــکیل کارگروهی جهانی با محوریت 
نهادهای بشردوستانه برای تأمین و ارسال 
دارو و مــواد غذایی به مردم غزه، اقدامی 
ضــروری خوانده شــده و از دولت ها و 
ملت های مصر و اردن خواســته شده تا 
مرز زمینی خــود را برای انتقال کمک ها 
بازگشــایی کنند. به گزارش ایسنا ؛ در 

پایان این قطعنامه، بر لزوم اعمال فشــار 
دیپلماتیک و سیاسی بر مجامع بین المللی 
و منطقه ای همچون ســازمان همکاری 
اســلامی و اتحادیه عــرب برای توقف 
جنایات رژیــم صهیونیســتی تأکید و 
خواسته شــده تا وزارت امور خارجه و 
ایران،  اسلامی  سفارتخانه های جمهوری 

این مطالبه را با جدیت پیگیری کنند.

گروه سیاسی // وزیران امور خارجه ایران و قطر ضمن بررسی 
آخرین وضعیت غزه و کرانه باختری بر ضرورت اقدام فوری و 
موثر از سوی جامعه جهانی و کشورهای اسلامی - عربی برای 
امدادرسانی به مردم بی دفاع غزه،پایان دادن به محاصره غذایی 

و دارویی این باریکه و توقف نسل کشی تاکید کردند 
    به گزارش قدس آنلاین ، در ادامه رایزنی های وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران با وزرای خارجه کشورهای اسلامی در 
خصوص وضعیت فاجعه بار مردم مظلوم فلســطین اشغالی در غزه، 

ســیدعباس عراقچی با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر 
و وزیر امور خارجه قطر گفت وگو کرد.دو طرف در این گفت وگو 
ضمن بررسی آخرین وضعیت غزه و کرانه باختری بر ضرورت اقدام 
فوری و موثر از سوی جامعه جهانی و کشورهای اسلامی - عربی 

برای امدادرسانی به مردم بی دفاع غزه، پایان دادن به محاصره غذایی 
و دارویی این باریکه و توقف نسل کشی تاکید کردند.عراقچی اهمیت 
اقدام دســته جمعی کشورهای اســلامی و عربی از طریق برگزاری 
نشســت اضطراری سازمان همکاری اسلامی را یادآور شد و تاکید 
کرد جامعه جهانی باید به بی کیفرمانی رژیم اشــغالگر پایان داده و 
هرچه سریع تر جنایتکاران صهیونیست را به خاطر ارتکاب جنایات 

جنگی و جنایات علیه بشریت محاکمه و مجازات کند.

فریاد خشم و همبستگی مردم بندرعباس علیه جنایات صهیونیستی

گروه سیاسی // به مناسبت چهلمین روز شهادت جمعی 
ازهم میهنان، ســرداران با کفایت نظامی و دانشــمندان 
برجسته ی هسته ای کشور توسط رژیم خبیث و جنایتکار 

صهیونی، حضرت آیت الله خامنه ای پیامی صادر کردند. 
  به گزارش جام جم آنلاین ؛ متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به 
این شرح است: بســم الله الرّحمن الرّحیم. ملت سرافراز ایران! 

چهلمین روز شهادت جمعی از هم میهنان عزیزمان، که در میان 
آنان سرداران با کفایت نظامی و دانشمندان برجسته ی هسته ئی 
بودند، فرا رســید. این ضربه را گروه حاکم خبیث و جنایتکار 
 صهیونی که دشــمن رذل و عنود ملت ایران اســت وارد آورد. 
بی شک فقدان فرماندهانی چون شهیدان باقری و سلامی و رشید 
و حاجی زاده و شــادمانی و دیگر نظامیان و دانشمندانی چون 
شــهیدان طهرانچی و عباسی و دیگر دانشمندان، برای هر ملتی 

سنگین است.
   اما دشــمن ابله و کوته بین به هدف خود نرسید. آینده نشان 
خواهــد داد که هــر دو حرکت نظامی و علمی شــتابنده تر از 
گذشته به سمت افقهای بلند پیش خواهد رفت انشاءالله. شهیدان 
ما خود راهی را برگزیده بودند که گمان دســتیابی به مرتبه ی 

والای شهادت در آن کم نبود و سرانجام به آنچه آرزوی همه ی 
فداکاران است رسیدند؛ بر آنان گوارا باد؛ امّا ناگواری آن برای 
ملت ایران بویژه خانواده های شهیدان و بویژه کسانی که آنان را از 
نزدیک می شناختند سخت و تلخ و سنگین است. در این حادثه 

نقاط درخشانی را نیز بروشنی میتوان دید. 
اولاً تحمل و صبوری و استحکام روحیه ی بازماندگان که در نوع 
خود جز در تحولات جمهوری اسلامی ایران دیده نشده است. 
ثانیاً استقامت و ثبات دستگاههای زیر امر شهیدان، که نگذاشتند 
این ضربه ی ســنگین، فرصت ها راسلب و در حرکت آنان وقفه 
ایجاد کند. و ثالثاً شکوهِ پایداریِ معجزه آسای ملت ایران که در 
اتحاد و استحکام روحی و عزم راسخ آنان بر ایستادگیِ یکپارچه 
در میدان به ظهور رســید. ایران اسلامی در این حادثه یک بار 

دیگر استواریِ بنیان خود را نشان داد. دشمنان ایران آهن سرد 
میکوبند. ایران اسلامی به توفیق الهی روز به روز قویتر خواهد 
شد باذن الله. مهم آن است که ما از این حقیقت و از تکلیفی که از 
سوی آن بر دوش ماست غفلت نکنیم. حفظ اتحاد ملی وظیفه ی 

یکایک ما است.
  شتاب لازم در پیشــرفت دانش و فناوری درهمه ی بخش ها 
وظیفه ی نخبگان علمی اســت. حفظ عزت و آبروی کشور و 
ملــت، تکلیف بی اغماض گویندگان و قلم زنان اســت. مجهز 
کردن روزافزون کشــور با ابزارهای حراست از امنیت واستقلال 
ملی،وظیفــه ی فرماندهان نظامی اســت.جدیت وپیگیری وبه 
نتیجه رساندن کارهای کشوروظیفه ی همه ی دستگاههای مسئول 

اجرائی است.
   هدایت معنوی و نورانی  کردن دلها و توصیه به صبر وســکینه 
و ثبات مردمی وظیفه ی حضرات روحانی است. و حفظ شور و 
شوق و شعور انقلابی وظیفه ی یکایک ما و بویژه جوانان است. 
خدای عزیز رحیم همــگان را موفق بدارد. درود بر ملت ایران 
و ســلام بر جوانان شهید، بر بانوان و کودکان شهید، و بر همه ی 

شهیدان و داغداران آنان.
والسلام علیکم و رحمةالله- سیدّعلی خامنه ای  ۳/مرداد/۱۴۰۴ 

رهبر معظم انقلاب در پیامی به مناسبت چهلمین روز شهادت جمعی از هم میهنان، 
سرداران نظامی و دانشمندان هسته ای تبیین کردند 

هفتگانه راهبردی هفتگانه راهبردی 

یادداشت

آزمون شرافت؛ وطن، خط قرمز است

شــرف، مفهومی ریشه دار در اخلاق فردی و اجتماعی ایرانیان است؛ مفهومی 
برگرفته از آموزه های قرآنی، روایات اســلامی و سنت دیرینه این سرزمین. 
در فرهنگ عمومی، افراد شریف، کسانی اند که افزون بر آزادگی و عزت نفس، 
متعهد، اخلاق مدار و برخوردار از غیرت ملی هســتند. اما باید دانســت که 
شرافت، امری ظاهری یا انتسابی نیست؛ نه قومیت، نه جناح سیاسی، نه جایگاه 
جغرافیایی و نه حتی پیشینه خانوادگی، هیچ کدام نمی توانند معیار شرافتمندی 
باشند.معیار حقیقی شرف، در تقوا، مسئولیت پذیری، تعهد اجتماعی و ایستادگی 
در مســیر حق نهفته اســت و این معیار، در بحران ها و روزهای سخت، بهتر 
از همیشــه خود را نشــان می دهد.در جریان جنگ رسانه ای و حمله نظامی 
دوازده روزه اخیر رژیم صهیونیستی، این معیار بار دیگر آشکار شد. برخی افراد 
و گروه ها که پیش تر نسبت به وضعیت کشور معترض و حتی منتقد بودند، در 
برابر تهدید خارجی، هم صدا با ملت ایستادند و از وطن دفاع کردند. این افراد 
اگرچه ممکن اســت مورد بی مهری واقع شده یا صدایشان شنیده نشده باشد، 
اما حاضر نشدند شــرافت خود را با هیچ چیز معامله کنند. برای آن ها، ایران 
همچنان خانه بود؛ خانه ای که با وجود گلایه و اختلاف، باید از آن دفاع کرد.

ایران، خانه همه ایرانیان است؛ خانه ای که ممکن است درون آن دعوا، اختلاف 
و انتقاد باشــد، اما اگر دشمنی قصد تخریب آن را داشته باشد، همه اهل خانه 
باید برای دفاع بایستند. اینجاست که مرز میان شرافتمند و بی شرف مشخص 
می شــود. شرافتمندان، حتی اگر منتقد باشند، در روزهای خطر پشت وطن را 
خالی نمی کنند؛ اما آن ها که به جای دفاع از ملت، به آغوش دشمن پناه بردند، 
نه تنها حمایت نکردند، بلکه با رسانه های معاند همراه شدند، حقیقت را تحریف 
کردند و در نهایت، در صف خیانتکاران ایستادند.در چنین بزنگاه هایی است که 
حقایق روشــن می شود. ملت ایران، از هر جناح و گرایش، چه اصول گرا، چه 
اصلاح طلب، چه مذهبی و چه غیرمذهبی، در کنار هم ایستادند و دفاع کردند. 
در برابر این انسجام، عده ای اندک، یا سکوت کردند یا عملًا به تریبون دشمن 
بدل شدند. مواضع آنان، خواســته یا ناخواسته، در راستای منافع صهیونیسم 
بین الملل و دشمنان ملت ایران قرار گرفت. چنین کسانی دیگر نمی توانند ادعای 
تعلق به ملت داشــته باشند؛ کســی که وطن خود را می فروشد، دیگر ایرانی 
نیست، زیرا ایران را از دست داده است.شرافتمندان واقعی کسانی اند که با وجود 
نقدها، وفاداری به کشــور را خط قرمز خود می دانند. در سوی مقابل، آنان که 
برای مطامع حزبی، سیاســی یا شخصی، تن به خیانت دادند و حتی در برابر 
مظلومیت مردم خود، ســکوت یا هم صدایی با دشمن اختیار کردند، از دایره 
شــرافت خارج شده اند.جامعه باید این مرزبندی را به درستی بشناسد. تفاوت 
شــرافتمند معترض با خائن مزدور، در همین بزنگاه ها مشخص می شود. نقد 
و اعتراض حق هر شــهروندی اســت، اما زمانی که این اعتراض، به تضعیف 
وحدت ملی یا امنیت کشــور منجر شود، دیگر رنگ شرافت ندارد.ملت ایران 
در این آزمون ملی، با صلابت ایســتاد و نشان داد که اکثریت، شریف اند. حتی 
آنان که دل خوشی از وضع موجود نداشتند، در روز خطر، با همه وجود از وطن 
دفــاع کردند. در مقابل، آن گروه اندک که راه خیانت را در پیش گرفتند، باید 
از دایره اعتماد ملی کنار گذاشــته شوند.بیاییم قدر شرافتمان را بدانیم و اجازه 
ندهیم با بی انصافی، تندروی یا همراهی با دشمن، از صف شرافتمندان خارج 
شویم. تفاوت گرایش ها و عقاید طبیعی است، اما آن چه در نهایت اهمیت دارد، 

وفاداری به ایران و ایستادن در کنار مردم در روزهای سخت است.

احمد غلامی، دکتری حقوق عمومی 

تاکید ایران و قطر بر پایان دادن به محاصره غذایی و دارویی نوار غزه و کرانه باختری
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گروه سیاســی // رئیس جمهــور تاکید 
کرد: واقعیت این اســت که من فرد خاصی 
نیستم که رئیس جمهور شده ام؛ هر کدام 
از استانداران و مدیران و وزرا می توانند با 
احساس مسئولیت در حوزه خود کاری انجام 

دهند که کارستان باشد. 
   به گزارش ایســنا، مسعود پزشکیان با حضور 
در جمع معاونان و مدیران وزارت امورخارجه، 
بیان کرد: من اعتقادم بر این اســت که هر کدام 
از ما و شــما، مــی توانیم رُلی را بــازی کرده 
و  مســئولیت را پذیرفته که فــرد دیگری دارد. 
حدودا یکسال پیش من نماینده بودم. بارها گفتم 
که تازه خیلی هم بنــده را در دوران نمایندگی 
 تحویل نمی گرفتنــد، امــروز رئیس جمهور 
شده ام. من هنوز همان آدم هستم. بار مسئولیت 
من خیلی سنگین تر شد. دینی که آدم نسبت به 
این مردم در خود  احساس می کنم، اگر خداوند 
کمک نکند ناتــوان می مانم. وی در ادامه اظهار 
کرد: ما در مقابل جامعه مسئول هستیم. در نتیجه 
هر کدام از شما ها نیز می توانید این مسیر را طی 
کنید. به عبارت دیگر من فرد خاصی نیستم که 
رئیس جمهور شــده ام. هر کدام از استانداران و 
مدیران و وزرا می توانند با احســاس مسئولیت 

در حوزه خود، کاری انجام دهند که کارســتان 
باشد. ما اختیارات  را به استانداری  و وزرا دادیم. 
 حالا در بعضی از جاها یکسری اتفاقات در حال 
 رخ دادن اســت کــه باید اصلاح شــود. باهم 
می نشینیم و جاهایی را که اشتباه کردیم اصلاح 
کرده و به جلو می رویم.رئیس جمهور در ادامه 
تصریح کرد: چه کسی گفته  استانداران نمی توانند 
 کاری که من انجام می دهم را انجام دهند؟ چرا؟ تازه 
آن ها در جایی هســتند که مسائل را می بینند 
و ما از بالا نشسته و تصمیم گیری می کنیم. اگر 
چارچوب سیاســت که سیاست های ابلاغی از 
سوی مقام معظم رهبری و برنامه هفتم است، را 
رعایت کنیم، فردی که در میدان اســت در این 
چارچوب گام بردارد مســائل حل خواهد شد. 
حالا جایی هم اشتباه کرد با نظارت و کمک ما 

اصلاح خواهد شد.
*  بدون واگــذاری اختیار نمی توان انتظار 

پاسخگویی از مسئولان داشت
  وی در ادامه تاکید کرد: مملکت اینگونه درست 
می شود که اســتانداران به فرمانداران اختیارات 
دهند، در حدی که مســئولیت دادند، اختیار نیز 
بدهند. ما مســئولیت می دهیم اما اختیار نمی 
دهیم. بعد انتظار پاســخگویی هم داریم. طبیعتا 
اینگونه نمی شــود. در حــال تمرین این موارد 
هستیم و تلاش می کنیم تا اصلاح شود. روایت 
سازی هم ان شاءالله شما شروع کنید. هر کاری 
هم از دست ســایر سازمان ها و واحد ارتباطی 
ما بربیاید، انجام خواهیم داد. اگر پیشــنهاداتی 
 نیــز دارید، ارائــه کنید. هم دانشــگاه ها و هم 

 رســانه ها و هم وزارتخانه ها در این مســیر 
گام هایی برداشــته انــد، اما اگــر به صورت 

سیستماتیک باشد، خیلی بهتر است.
*  باید نگاه ما تغییر کند

  وی افزود: به حول و قوه الهی دســت به دست 
هم خواهیم داد. فقط نــگاه خود را باید عوض 
کنیم. اگر قرار باشــد با نگاه گذشته تغییر ایجاد 
شود، تا به حال شــده بود. اینگونه نمی شود و 
باید نــگاه ها تغییر کند. برای این تغییر نگاه نیز 
 باید به خودمان  برگردیم. این نیز به شــما  باز
 می گردد. ما با کمک شما و مردم عزیز و تغییر 
نگاه در اولویت اول روابط کشور را با همسایگان 
ارتقاء خواهیم داد. در داخل ما در تلاش هستیم 
که ارتباط را با مردم صمیمی تر کنیم. گلایه هایی 

هم که وجود داشته تا جای ممکن اصلاح کنیم.
*  باید روابط کشور را با همسایگان تقویت 

کنیم
  وی در ادامه خاطر نشــان کــرد: اما ارتقای 
روابــط در خارج تلاش مضاعفــی می طلبد. 
ارتقای روابط با ترکیه، آذربایجان، ترکمنستان، 
افغانستان و پاکستان و عراق و همه کشورهای 
 حاشــیه خلیج فــارس خیلی بیــش از این
 می توانیم روابط خود را بهتر کنیم. اصلا لزومی 
ندارد خیلی نگاه ما به آن طرف تر ها باشد. اگر 
ارتباط خود را با کشورهای همسایه بهتر کنیم، 
خیلی کارها می توانیم انجام دهیم.  باید بیشــتر 
فعال شــویم. دانشــگاهیان، تجار ، اهالی هنر، 
فرهنگیان و گردشــگران همه می توانند نقش 

آفرین باشند.

* باید بستر برای رفت و آمد ایرانیان خارج 
از کشور فراهم شود

  رئیس جمهور تصریح کــرد: باید چارچوبی 
ترســیم کنیم که ایرانیان خارج از کشور بتوانند 
راحت به کشور بیایند. چارچوب هایی درست 
کردیم و آنان می ترسند به کشور بازگردند باید 
با قوه قضاییه و وزارت اطلاعات صحبت کنیم 
 تا آنهایی که دلشان برای ایران و کشور ایران لک 
می زند، بازگردند. واقعا خیلی ها در بیرون هستند 
که دلشان می خواهد به ایران بازگردند، باید بستر 
را آمــاده کنیم تا این عزیزان بیایند. راحت رفت 
و آمد کنند. آقای دکتر )عراقچی ( پیگیری کنند 
تا این عزیزان راحت بتوانند به کشــور بیایند. از 
وجود این عزیزان نیز بتوانیم اســتفاده کنیم. آنها 
سرمایه های ایران هستند. می شود از این عزیزان 

استفاده کرد.
*  زندگی در آرامش بهتر از زندگی در جنگ و 

خون ریزی است
  وی در ادامه با اشــاره به فرمایشات مقام معظم 
رهبری در عرصه دیپلماسی، تصریح کرد: از یک 
طرف باید خود را آماده کرده تا باقدرت بتوانیم 
از آب و خاک خــود دفاع کنیم. از طرف دیگر 
دیپلماسی مهم تر از بقیه مســائل است. اگر با 
آرامش بتوانیم زندگی کنیم خیلی بهتر از جنگ 
و خون ریزی است. آدم هایی که امروز ادعا می 
کنند طرفدار حقوق بشر هستند، دروغگو هستند. 
بنــده تحمل دیدن صحنه هایی که در غزه ایجاد 
کردند را ندارم. نمی توانم ببینم. وقتی این تصاویر 
را باز می کنم دیگر نمی دانم چگونه با خودم کنار 

بیایم. این کشورهای اروپایی و این سازمان های 
حقوق بشری کجا هستند. آنهایی که از انسانیت 
دم می زنند چگونه مــی خواهند این  عملیات 
وحشــیانه ای که بر سر مردم غزه پیاده کردند را 

توجیه کنند.
*  تحلیل های رســانه های خارج نشین از 

تجاوز به خاک ایران شرم آور است
  وی در ادامه خاطر نشان کرد: چگونه رسانه هایی 
که آن طرف  مرز نشسته و ایرانی هستند اینگونه 
تحلیل انجام می دهند. تحلیل های آنان شــرم 
 آور اســت. آیا اتفاقی که در غزه رخ می دهد را 
نمی بینند؟ آمدند زنــدان ما را هدف قرار داده و 
مردم را بی گناه در آن کشتند بعد می گویند  معلوم 
نیست زندانی های سیاســی را چه کار کردند. 
جمهوری اسلامی حقوق بشــر را نادیده گرفته 
است یا شــما که از حقوق بشر حرف زده و از 
حمله اسرائیل دفاع می کنید؟ شرم آور است. یک 
عده هم گوش می دهند. خداوند همه انسان ها را 
هدایت کند. ما هم با وحدت و انســجام و توکل 
به خدا این مســیر را با قدرت طی خواهیم کرد. 
پزشکیان تصریح کرد: من بارها گفته ام و الان هم 
می گویم. ما خداوند را داریم و اگر به خدادلبسته 
و با باور به خداوند خدمت گزار مردم باشیم، نه 
تنها در شعار، مردم خواهند توانست در برابر همه 
مشکلات با قدرت بایستند. هیچ قدرتی نمی تواند 
ملت متحد و همراه را زمیــن گیر کند. اگر این 
اتحاد شکل نگرفت مقصر ما هستیم. باید خدمت 
گزار مردم باشــیم. ان شاءالله موانع را برداشته و 
خدمت گزار مردم باشیم. به اینجا آمدیم تا از شما 
تشکر کرده و قدردانی کنم. شما هم ارتباط خود 
را تقویت کرده و سعی کنید فضای داخلی را به 
خارج وصل کنید. بستر رفت و آمدها را باز کنید 
تا بتوانیم در مقابل این تجاوز ها، صدای بلند خود 

را به همه انسان ها در کره خاکی برسانیم.

حضور در جمع مدیران ارشد وزارت امور خارجه

پزشکیان: در مقابل جامعه مسئول هستیم



چالش های تابستانه هرمزگان 
ضرورت مدیریت هوشمند انرژی و آب

  اســتان هرمزگان به دلیــل ویژگی های خــاص اقلیمی خود با 
تابستان هایی بسیار گرم و طاقت فرسا مواجه است، به طوری که دمای 
هوا در برخی روزها از مرز ۵۰ درجه سانتی گراد نیز فراتر می رود. این 
شرایط اقلیمی خاص، همراه با مشکلات مکرر قطعی آب و برق، زندگی 
روزمره مردم را به شدت تحت تأثیر قرار داده و موجب بروز مشکلات 
عدیده ای برای شهروندان شده است.در چنین شرایطی، استمرار قطعی 
بــرق نه تنها موجب اختلال در تأمین خدمات ضروری سرمایشــی 
می شود، بلکه باعث آسیب دیدن وسایل برقی و افزایش هزینه های مردم 
می گردد. کودکان، سالمندان و بیماران به عنوان گروه های آسیب پذیر، 
بیشترین فشار را متحمل می شوند و تحمل این شرایط برای آنان بسیار 
دشــوار است. علاوه بر این، قطعی مکرر آب در برخی مناطق استان، 
مشکلات بهداشتی و رفاهی جدی به دنبال داشته و نیازمند رسیدگی 
 فوری است.از سوی دیگر، کاهش ســاعات کاری ادارات از ساعت 
۷ صبح تا ۱۲ ظهر، در حالی که خود به منظور کاهش فشار بر مصرف 
انرژی انجام شده، با قطعی برق در همین ساعات نیز همراه است. این 
موضوع باعث نارضایتی شهروندان و اختلال در انجام امور اداری شده 
و لزوم اتخاذ تدابیر مدیریتی بهینه را بیش از پیش آشــکار می سازد.
بنابراین انتظار می رود مدیران و مسئولان ذیربط در سطح استان و کشور، 
ضمن درک ویژه شرایط اقلیمی استان های گرمسیری مانند هرمزگان، 
برنامه ریزی و سیاست گذاری های متناسب با این شرایط را در اولویت 
قرار دهند. تفکیک در مدیریت مصرف برق و تخصیص منابع با توجه به 
شدت گرمای مناطق مختلف، می تواند از خسارت های مالی و جانی به 
شهروندان جلوگیری کند و کیفیت زندگی را بهبود بخشد.اقداماتی مانند 
سرمایه گذاری در توسعه زیرساخت های پایدار برق و آب، به کارگیری 
فناوری های نوین مدیریت انرژی و ایجاد هماهنگی میان نهادهای مرتبط 
برای پاسخگویی به بحران های اقلیمی، ضروری است. همچنین توجه 
ویژه به گروه های آسیب پذیر و ارائه خدمات حمایتی مناسب در ایام 
گرم سال باید در دســتور کار قرار گیرد.هرمزگان، استانی که سال ها 
با چالش های اقتصادی و اجتماعی متعددی دســت به گریبان است، 
شایسته مدیریتی هوشمند، پاسخگو و منصفانه است تا مردم این خطه 
بتوانند در شــرایطی قابل تحمل و انسانی زندگی کنند. انتظار می رود 
تصمیم گیرندگان در حوزه های مختلف، با در نظر گرفتن تفاوت های 
اقلیمی و شرایط ویژه منطقه، راهکارهای عملی و مؤثری برای کاهش 

فشارهای روزمره مردم اتخاذ نمایند.
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سرمقاله

خبری

    
گزارش اختصاصی // استان هرمزگان، نگین انرژی کشور 
که میزبان پالایشگاه عظیم نفت ستاره خلیج فارس است 
و بیش از ۶۰ درصد بنزین کشــور را تأمین می کند، این 
روزها با مشــکلی جدی در حوزه تأمین سوخت روبرو 

است.
   مردمی که روزانه با گرمای طاقت فرســای بالای ۴۰ درجه 
و شرجی شدید دست وپنجه نرم می کنند ناچارند برای دریافت 
بنزین، ســهمیه های محــدود ۲۰ لیتری آزاد، ســاعت ها در 
صف های طولانی جایگاه ها بمانند؛ صف هایی که گاه تا چند 
کیلومتر کشیده می شود و باعث ناراحتی و نارضایتی عمومی 
شده است. هرمزگان با آب وهوای گرمسیری و شرجی، شرایط 
خاصی دارد که مصرف ســوخت خودرو را به شدت افزایش 
می دهد. روشن بودن کولر خودروها در هر ساعت از شبانه روز 
به یک ضرورت تبدیل شده است و این امر مصرف بنزین را به 
طور چشمگیری بالا می برد. در چنین شرایطی، سهمیه استاندارد 
و یکسانی که برای تمام استان ها در نظر گرفته شده، جوابگوی 
نیاز واقعی مردم هرمزگان نیســت و این امر موجب می شود 
ســهمیه های ماهانه کفاف مصرف معمول خانواده ها را ندهد. 
یکی از رانندگان بندرعباســی می گوید: وقتی سهمیه شصت 
لیتری یارانه ای و صد لیتری بنزین آزاد که در کارت ســوخت 
شارژ شده تمام می شود مجبوریم به دنبال جایگاه هایی باشیم که 
کارت سوخت آزاد دارند اما این جایگاه ها بسیار محدود هستند 
و صف های طولانی شان تحمل را سخت می کند. در این گرمای 
طاقت فرسا، ایســتادن در صف حتی برای چند ساعت بسیار 
دشوار است. سیستم سهمیه بندی سوخت کشور، که در سال های 
اخیر برای مدیریت مصرف و جلوگیری از قاچاق ســوخت 
طراحی شده، به طور کلی مبتنی بر میانگین مصرف خودروها 
در سراسر کشور اســت. این رویکرد در بسیاری از استان ها 
قابل قبول اســت اما در مناطق گرمسیری مانند هرمزگان، به 
دلیل نیازهای ویژه، این میانگین نمی تواند منعکس کننده واقعیت 
مصرف باشــد. در واقع، سهمیه صد لیتری بنزین آزاد که برای 
خودروهای هرمزگان تعیین شــده در بسیاری از موارد کفاف 
یک ماه بســیاری از خودروها را نمی دهد و رانندگان ناچارند 
چندیــن بار در ماه به جایگاه ها مراجعــه کنند. این ترددهای 
مکرر نه تنها وقت و انرژی مردم را تلف می کند بلکه فشــار 
زیادی بر جایگاه های محدود دارای کارت سوخت آزاد وارد 
می آورد. هرمزگان از ظرفیت تولید و پالایش بالایی برخوردار 
است. پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس، بزرگترین پالایشگاه 
کشــور، روزانه میلیون ها لیتر بنزین و فرآورده های نفتی تولید 
می کند. این پالایشــگاه ســهم عمده ای از نیاز سوخت کشور 
را تأمین می کند، اما توزیع بنزین به مردم اســتان با مشکلات 
عدیده ای روبرو است. کارشناسان معتقدند بخشی از این مشکل 
به دلیل سیاســت های توزیع سوخت است که عمدتاً محصول 
پالایشــگاه های جنوبی برای صادرات و تأمین سایر استان ها 
مصرف می شــود و سهم استان محل تولید، یعنی هرمزگان، به 

نسبت کافی نیست. 

  شب زنده داری برای 20لیتر بنزین 
  روایت یکی دیگر از شهروندان بندرعباسی درباره تهیه بنزین 
آزاد در این شــهر را می خوانیم: ســاعت از دو بامداد گذشته 
و صف های طولانی برای دریافت بیســت لیتر بنزین آزاد در 
جایگاه ها همچنان وجود دارد. مردمی که این ســاعت از شب 
را باید در خواب باشند، خواب را بر خود حرام کرده و مجبور 
هســتند که در صف بایستند تا بتوانند بنزین مورد نیاز خود را 
تامین نمایند. واقعا این وضعیت زیبنده استان هرمزگان که دارای 
بزرگترین پالایشگاه می باشد نیست و آیا مسئولان استان این 
شرایط را نمی بینند؟ اگر می بینند چرا صدایی از آنها بلند نمی شود 
و در راستای برطرف کردن مشکل مردم اقدامی نمی کنند؟ چرا 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی سکوت پیشه کرده 
و از دولت مطالبه نمی کنند که استان های جنوبی که نیاز بیشتری 
به سوخت دارند، ســهمیه مورد نیاز به رانندگان این استان ها 

اختصاص یابد؟
   آیا مردم جنوب که در بیشتر ماه های سال مجبور به استفاده 
از کولر خودرو هستند باید اینگونه در رنج باشند؟ این سکوت 
مسئولان به چه دلیل است؟ خودروهای داخلی که اغلب مردم 
مجبور یا بهتر بگوییم محکوم به استفاده از آن هستند مصرف 
سوخت بسیار بالایی دارند و باید سهمیه مورد نیاز آنها تامین 
شــود. همه مردم استان که ســوخت را قاچاق نمی کنند و آن 
اندک قاچاقچیان نیز خون همه مردم را در حال مکیدن هستند. 
برای دریافت بیست لیتر بنزین آزاد باید مدت زمان زیادی را 
در صف منتظر باشــند این در حالی است که راه های دیگری 

برای شناسایی قاچاقچیان وجود دارد و باید این کار صورت 
گیرد تا مردمی که بر روی گنج قرار دارند بیش از این در رنج 

بی سوختی نباشند. 
   اختصاص به شبکه سراسری 

     تولیــد بالا لزوماً به معنای توزیع عادلانه نیســت. بنزین 
تولید شــده در پالایشگاه نفت ســتاره خلیج فارس بیشتر به 
شبکه سراسری و صادرات اختصاص می یابد و این باعث شده 
مردم هرمزگان در تأمین ســوخت خود دچار مشکل شوند. 
مشکل دیگر، عدم همگانی بودن کارت سوخت آزاد در تمام 
جایگاه های استان است. بسیاری ازجایگاه های سوخت تنها 
سهمیه تعیین شــده را ارائه می کنند و بنزین آزاد در دسترس 
ندارند. در نتیجه پس از اتمام ســهمیه، مردم مجبورند به تعداد 
محدودی جایــگاه مراجعه کنند که اغلب ایــن جایگاه ها با 

صف های طولانی همراه است. 
  این نابرابری در توزیع باعث شده تا تعداد جایگاه های کارت 
آزاد همیشــه شلوغ باشد و رانندگان برای چند ساعت مجبور 
به ایســتادن در صف های طاقت فرسا شوند. این مسئله علاوه 
بر افزایش خســتگی و فشار روانی، منجر به هدررفت وقت و 

انرژی شهروندان شده است. 
  علاوه بر مشــکلات شــخصی رانندگان، صف های طولانی 
سوخت پیامدهای اجتماعی و اقتصادی قابل توجهی نیز دارد. 
موتورهای روشن در صف های طولانی باعث افزایش آلودگی 
هوا و انتشار گازهای آلاینده می شوند. توقف طولانی در صف 
مصرف ســوخت را بالا می برد. راننــدگان و خانواده ها وقت 

زیادی را صرف انتظار در صف ها می کنند که می توانست صرف 
فعالیت های مفید شــود. نارضایتی عمومی و بروز تنش های 
احتمالی میان مردم در محل های توزیع ســوخت پیامدهای 
صف های طولانی سوخت و معطلی مردم در این صف ها است..  
با توجه به مشکلات ذکر شده، راهکارهای متعددی می تواند به 
بهبود وضعیت کمک کند. تعیین سهمیه بنزین با توجه به شرایط 
اقلیمی و مصرف واقعی اســتان ها، به ویژه برای مناطق گرم و 
شــرجی مانند هرمزگان، ضروری است. این اقدام می تواند با 
بررســی دقیق مصرف خودروها و نیاز واقعی مردم، سهمیه ای 

منصفانه و متناسب را تضمین کند. تجهیز تمامی جایگاه های 
ســوخت به سیســتم کارت ســوخت آزاد و افزایش تعداد 
جایگاه هایی که بنزیــن آزاد ارائه می کنند، می تواند از ازدحام 
و صف های طولانی بکاهد و دسترســی مردم را تسهیل کند. 
افزایش ســقف ســهمیه بنزین آزاد یا حذف محدودیت های 
غیرمنطقی، به ویژه برای خودروهای استان هرمزگان، می تواند 
از مراجعات مکرر جلوگیری کند و زمان معطلی مردم را کاهش 
دهد. ارتقاء سیستم نظارت بر جایگاه های سوخت و اطمینان 
از توزیع عادلانه و واقعــی بنزین می تواند از بروز کمبودهای 
موضعی و توزیع ناعادلانه جلوگیری کند. اطلاع رسانی دقیق 
به مردم درباره شــرایط سهمیه بندی و نحوه دریافت سوخت، 
همچنین فرهنگ سازی در استفاده بهینه از سوخت می تواند به 

کاهش مصرف غیرضروری کمک کند. 
  ظلم مضاعف به مردم تولیدکننده سوخت 

  هرمزگان استانی است که با دارا بودن پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس، قلب تپنده تأمین بنزین کشور محسوب می شود، 
اما شهروندان این استان هنوز با مشکلات عدیده ای در تأمین 
ســوخت خود مواجه اند. این بی عدالتــی در توزیع، علاوه بر 
افزایش معطلی و فشارهای روزمره، باعث نارضایتی گسترده 
عمومی شــده و نیازمند اقدام فوری مسئولان ذیربط است. در 
نهایت رفع مشــکلات موجود تنها با همکاری دســتگاه های 
دولتــی، شــرکت های نفتی، مســئولان محلــی و همراهی 
مردم امکان پذیر اســت. تخصیص ســهمیه عادلانه، توسعه 
زیرساخت های سوخت رسانی و توجه به شرایط اقلیمی خاص 
اســتان، گام هایی است که باید هرچه سریع تر برداشته شود تا 
مردم استان هرمزگان، حق طبیعی خود در دسترسی به سوخت 

کافی و آسان را دریافت کنند.

صف های آزاد طولانی تر می شود صف های آزاد طولانی تر می شود 

بی سوختی در استان تولید کننده سوختبی سوختی در استان تولید کننده سوخت

ضرورت تشکیل کمیته ایمنی بازار بندرعباس؛  

بازاریان تاب حادثه ای دیگر را ندارند

گروه خبر // در پی حوادث تکرارشــونده در بازارهای شهر 
بندرعباس که موجب خســارت های مالی و تهدید امنیت 
جانی شهروندان شده، ضرورت اقدام فوری در زمینه بهبود 

وضعیت ایمنی این مراکز بیش از پیش نمایان شده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در همین راستا، فرید قائدی، عضو هیأت 
رئیســه اتاق اصناف مرکز هرمزگان و رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم آرایشی، بهداشتی، ساعت، عینک و کالای پزشکی بندرعباس، 
از لزوم تشکیل کمیته ای تخصصی با حضور کلیه نهادهای مسئول 
برای بررسی و بهینه سازی زیرســاخت های ایمنی بازار خبر داد.

قائدی با اشاره به فقدان سازوکارهای پیشگیرانه و ناکارآمدی برخی 
نظارت ها، عنوان کرد: بارها شاهد آتش سوزی ها، اتصال های برق و 

حوادثی بوده ایم که نه تنها سرمایه کسبه را به خطر انداخته، بلکه جان 
مردم را نیز در معرض تهدید قرار داده اســت. بازاریان بندرعباس 
دیگر توان و تحمل حادثه ای تازه را ندارند. چشــم انتظار اقدامی 
جدی از سوی مسئولان هستیم.وی پیشنهاد داد که این کمیته باید 
شامل نمایندگان شهرداری، سازمان آتش نشانی، شرکت برق، اداره 
گاز، اتاق اصناف، کارشناسان ایمنی ساختمان، و حتی دانشگاه ها 
و مراکز تحقیقاتی محلی باشــد تا با نگاهی چندوجهی و علمی، 
نقشــه ای جامع برای پیشــگیری از بحران ها طراحی شود.قائدی 
تصریح کرد: علاوه بر زیرساخت ها، باید روی آموزش کسبه برای 
مقابله با شرایط اضطراری، نصب تجهیزات ایمنی مانند کپسول های 
آتش نشانی، سیستم هشــداردهنده و رعایت اصول استاندارد در 
طراحی و نگهداری واحدهای صنفی تمرکز شود. ایمنی باید از یک 

شعار به یک فرهنگ تبدیل گردد.
  وی بازارهای بندرعباس را نه تنها مراکز اقتصادی، بلکه بسترهای 
اجتماعی، فرهنگی و حتی توریســتی دانست که آسیب به آن ها 
موجب لطمه به اعتماد عمومی و ثبات شــهری خواهد شد: بازار 
قلب تپنده شهر اســت. اگر این قلب آسیب ببیند، کل پیکره شهر 
دچار ضعف خواهد شد.در پایان، قائدی از مسئولان خواست تا با 
درک حساسیت موضوع و ضرورت اقدام فوری، تشکیل این کمیته 
را در اولویت کاری خود قرار دهند و با اختصاص بودجه مناسب 
و حمایت قانونی، گامی اساســی در راستای ایمن سازی و حفظ 

سرمایه های شهری بردارند.

گروه خبر // استاندار هرمزگان با اشاره 
به نقش بی بدیل مواکب در خدمت رسانی 
به زائران اربعین حســینی، این حرکت 
از جهاد فرهنگی در  را بخشی  مردمی 
مقابل جریان تحریف و استکبار جهانی 
دانست و تأکید کرد: اربعین جلوه ای از 
بر  و مقدمه ای  امت اسلامی  نرم  قدرت 

تحقق تمدن نوین اسلامی است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری 
تازیانی اســتاندار هرمزگان در نشست با 
موکب داران و خادمین اربعین حســینی با 
گرامیداشت یاد شهید حاج قاسم سلیمانی، بر 
ضرورت حفظ اخلاص، هم افزایی و پرهیز 
از رقابت های نامتعارف در خدمت رســانی 

به زائران تأکید کرد.وی با بیان اینکه "همه 
ما در معرض آزمون الهی هســتیم" گفت: 
عاشــورا نه یک واقعه، بلکه آغازگر تمدنی 
جهانی و نقطه عطفی در تاریخ انســانیت 
بود امروز اربعین، در کنار حج، بزرگ ترین 
تجمع انســانی دنیاســت و تبدیل به نماد 
انســجام جهانی علیه ظلم و استکبار شده 
است.اســتاندار هرمزگان با اشاره به پیوند 
راهبردی فرهنگ عاشورا و مهدویت، گفت: 
اربعین آماده سازی بشــریت برای پذیرش 
وعده بــزرگ الهی اســت و خادمان این 
مسیر، ســربازان گمنام جبهه جهانی اسلام 
هستند.آشــوری با بیان اینکه غرب تلاش 
دارد فرهنگ ها را در خود هضم و استحاله 
کند، افزود: چــراغ پرفروغ ولایت در ایران 
اسلامی خاری در چشم مستکبران است و 
ترویج فرهنگ اربعین، پادزهری برای تهاجم 

فرهنگی غرب محسوب می شود.

  وی نقــش موکــب هــا را در این جهاد 
فرهنگی کلیدی دانســت و اظهار داشــت: 
خالص ترین جلوه های بخشــش و خدمت 
در موکب هــا دیده می شــود و این خدمت 
بی منت به زائرین، جلوه ای از همان مکتب 
حسینی است که شهید سلیمانی آن را مکتب 
مقاومت نامید.اســتاندار هرمزگان با تأکید 
بر لزوم برنامه ریزی منســجم و طرح جامع 
پشتیبانی از مواکب، گفت: مسئولان اجرایی 
باید خود را نه مدیر، بلکه خادم این حرکت 
عظیم بدانند اربعین نباید دولتی و حکومتی 
شود؛ بلکه ما باید با بسیج امکانات و منابع، 
زمینه ساز شکوفایی هرچه بهتر آن باشیم.وی 
در پایان ضمن تقدیر از تلاش های مواکب 
اســتان، ابراز امیدواری کرد که امسال نیز 
همچون سال های گذشــته، زائران حسینی 
از خدمات گســترده و بی نظیر موکب های 

هرمزگان در ایران و عراق بهره مند شوند.
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سالروز افتتاح و راه اندازی پالایشگاه نفت 
بندرعباس گرامی باد

در چنین روزی، ســال ها پیش، جرقه ای روشــن در 
مســیر خودکفایی و توســعه صنعت نفــت ایران در 
 جنوب کشور زده شــد؛ جرقه ای که امروز به یکی از 
شعله  های پایدار و پرقدرت صنعت پالایش کشور بدل 
شده اســت:  پالایشگاه نفت بندرعباس.این شرکت، نه 
فقط یک مجموعه صنعتی، بلکه تکیه گاهی برای تأمین 
انرژی کشور، پشتوانه ای برای اقتصاد منطقه و الگویی 
برای مسئولیت  پذیری اجتماعی و زیست محیطی است. 
امروز که به گذشــته می نگریم، مسیر طی  شده سرشار 
از دســتاورد، تجربه، ایثار و تلاش اســت و این همه، 
ممکــن نبود مگر با همت و تخصص مردان و زنانی که 
دل در گرو آبادانی ایران عزیز داشته اند.در حوزه تولید، 
پالایــش نفت بندرعباس با اجــرای پروژه های بهبود 
کیفیت و ظرفیت، موفق شده تا گام های بزرگی در تولید 
سوخت با استانداردهای بین المللی بردارد. تبدیل نفت 
خام به فرآورده هایی با ارزش افزوده بالا، کاهش نفت 
کوره، تولید گازوئیل و بنزین پاک، و حرکت به ســمت 
پالایشگاه های هوشمند، بخشی از این مسیر افتخارآمیز 
است.در ادامه راه توسعه پالایشگاه نفت بندرعباس اجرای 
پروژه ارتقای کیفیت محصولات سنگین با هدف  کاهش 
تولید نفت کوره و ارتقای پالایشگاه به پتروپالایشگاه 
کــه از پروژه های کلیدی و اســتراتژیک صنعت نفت 
است، نویدبخش تحولی بنیادین در ساختار تولیدی این 
شرکت اســت. با بهره برداری از این طرح، فرآورده های 
با کیفیت، کم  گوگرد و ارزش افزوده بالا، سهم بیشتری 
در ســبد تولید خواهند یافت و پالایشگاه بندرعباس 
یک گام بلند به ســمت مدرن سازی، سودآوری پایدار 
و رقابت پذیری بین المللی برمی دارد.در چشــم اندازی 
که برای آینده ترســیم شده است، شرکت پالایش نفت 
بندرعباس نه تنها در پی افزایش ظرفیت و بهبود کیفیت 

فرآورده ها است، بلکه حرکت در مسیر پالایشگاه های 
نسل جدید، کاهش ردپای کربنی و ارتقای تاب  آوری 
را به  صورت جدی دنبال می کند.در عرصه مســئولیت 
اجتماعی، این شــرکت همواره در کنار مردم ایســتاده 
است. ســاخت مدارس، تجهیز بیمارستان ها، حمایت 
از دانش آمــوزان، کارآفرینی محلی و ســرمایه گذاری 
 در توســعه زیرساخت های شــهری و روستایی، نگاه 
حرفه ای به ورزش تنها گوشه ای از تعهد این مجموعه 
به جامعه پیرامونی خود است.در حوزه محیط زیست، 
پالایش نفت بندرعباس از پیشــگامان صنعتی کشور 
در اجرای طرح های زیســت محیطی به  شمار می رود. 
کنترل آلاینده ها، بازیافت پساب ها، مدیریت پسماند و 
حفاظت از منابع طبیعی، نشان از باور عمیق این مجموعه 
 به توســعه پایدار و مســئولانه دارد و از همه مهم تر، 
سرمایه انســانی است،  بدون شک هیچ موفقیتی بدون 
پشتوانه انسان های فرهیخته و متعهد شکل نمی گیرد و 
آنچه این شرکت را زنده، پویا و ماندگار نگه داشته، تلاش 
بی وقفه کارکنانی است که با عشق به میهن، آستین همت 
بالا زده اند. مهندسانی که شبانه روز در پی رفع چالش های 
فنی اند، کارشناسانی که خطا نمی پذیرند، کارگرانی که 
ستون  های استوار تولیدند؛ همه و همه افتخار آفرینان 
واقعی اند، تلاش های شبانه روزی این خانواده بزرگ در 
شرایط سخت، تحریم ها، نوسانات اقتصادی و بحران های 
جهانی، ستودنی و الهام بخش است.امروز، در سالروز این 
بنیان پر افتخار، با تمام وجود می گوییم: درود بر شما که 
نبض پالایش، در دستان پرتلاش تان می تپد. باشد که با 
تداوم مسیر پیشرفت، همکاری، نوآوری و نگاه به آینده، 

همچنان درخشان و استوار بمانیم.
روابط عمومی و امور بین الملل
 شرکت پالایش نفت بندرعباس

یادداشت

هرمزگان، اســتانی با اقلیم گرمســیری و تابســتان هایی 
طاقت فرساســت که دمای آن گاه تا بیش از ۵۰ درجه نیز 
می رسد. در چنین شرایطی، شهروندان نباید دغدغه ای فراتر 
از تحمل گرما داشته باشند، اما متأسفانه یکی از چالش های 
مســتمر و آزاردهنده، صف های طولانی و طاقت فرســای 
سوخت گیری در جایگاه های بنزین، به ویژه در مرکز استان، 
بندرعباس است.با وجود اینکه سهمیه ماهانه بنزین یارانه ای 
برای خودروهای شخصی ۶۰ لیتر با قیمت ۱۵۰۰ تومان و 
۱۰۰ لیتر با نرخ ۳۰۰۰ تومان است، این میزان به هیچ عنوان 
پاسخگوی مصرف خودروها در اســتان هرمزگان نیست. 
شرایط اقلیمی خاص، گستردگی شهرها و پراکندگی خدمات، 
نیاز به مصرف ســوخت بیشتر را در این منطقه ناگزیر کرده 
است. در واقع، بســیاری از خودروها حتی تا قبل از پایان 
هفته نخست ماه، سهمیه شــان را مصرف کرده اند و چاره ای 
جز استفاده از کارت آزاد ندارند.اما مشکل به همین جا ختم 
نمی شود. در جایگاه هایی که سوخت آزاد عرضه می شود، به 
دلیل محدودیت در ســاعات توزیع یا میزان بنزین موجود، 
صف هایی چند صد متری تشــکیل می شود که نه تنها وقت 
ارزشــمند رانندگان را تلف می کند، بلکه روزانه هزاران لیتر 
سوخت نیز در موتور خودروهای روشن در انتظار، به هدر 
می رود. صحنه های همیشگی در اطراف جایگاه هایی مانند 
ســامکو که صف آن گاه تا چهارراه ورزشگاه خلیج فارس 
امتداد می یابد، گویای بحران مزمن و بی پاسخی است.سؤال 
اینجاست که چرا با گذشت ماه ها از تداوم این وضعیت، تدبیری 
جدی برای آن اندیشیده نشده است؟ چرا دستگاه های متولی 
از جمله شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی و نهادهای 
نظارتی، پاســخی قانع کننده به مطالبات مــردم نمی دهند؟ 
مردمی که بارهــا و بارها نارضایتی خود را اعلام کرده اند و 
خواستار اقدامی عاجل برای رفع این معضل شده اند.از نگاه 
کارشناسی، افزایش تعداد جایگاه های سوخت، به روز رسانی 
زیرســاخت های موجود، افزایش سهمیه متناسب با شرایط 
اقلیمی و مصرف منطقه و اســتفاده از فناوری های هوشمند 
در مدیریت توزیع، می تواند بخشــی از راهکارهای کاهش 
این صف های فرساینده باشــد. اما تا زمانی که این مسائل 
در اولویت تصمیم گیران قرار نگیرد، مردم بندرعباس و دیگر 
شهرهای هرمزگان همچنان ناچارند ساعاتی از روزشان را 
در گرمای سوزان، پشت فرمان و در صف سوخت بگذرانند.
زمان آن رسیده است که مسئولان وعده ها را کنار بگذارند و 
وارد مرحله عمل شــوند. گرمای هرمزگان را نمی توان مهار 
کرد، اما صف های بنزین را می توان با تصمیمات درســت و 
جسورانه به حداقل رساند. مردم این استان، شایسته خدمتی 

بهتر و مدیریتی کارآمدتر هستند.

صف های سوخت گیری
گره ای کور در گرمای هرمزگان

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

استاندار هرمزگان: 

اربعین نباید دولتی و حکومتی شود
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ریزش موی جلوی سر در زنان 
دلایل، علائم و راه های درمان

  گروه ســلامت // ریزش موی جلوی ســر در زنان، که 
به آلوپســی فیبروزان فرونتال معروف است، می تواند به طور 
ناگهانی یا تدریجی رخ دهــد و بر زیبایی و اعتماد به نفس 
افراد تاثیر زیادی بگذارد. این مشکل معمولاً به علت عوامل 
هورمونی، ژنتیکــی یا خودایمنی بروز می کنــد و می تواند 
به قســمت های مختلف پوست ســر و حتی ابروها و مژه ها 
گسترش یابد. در این مقاله به بررسی علل، گروه های پرخطر 
 و درمان های موجود برای این مشــکل می پردازیم. ریزش 
موی جلوی سر در زنان، یکی از شایع ترین مشکلاتی است 
که با گذر زمان ممکن اســت تشدید شود. این عارضه که به 
نام »آلوپسی فیبروزان فرونتال« شــناخته می شود، ابتدا در 
نواحی جلویی و کناری پوست سر آغاز می شود و در برخی 
موارد ممکن است به ابروها، مژه ها و سایر بخش های بدن نیز 
گســترش یابد. اگرچه علت دقیق این بیماری هنوز به طور 
کامل مشخص نشده است، اما متخصصان معتقدند که عوامل 

مختلفی می توانند باعث بروز این مشکل شوند.
*  دلایل ریزش موی جلوی سر در زنان

  یکــی از علل اصلــی ریزش موی جلوی ســر در زنان، 
بیماری های خودایمنی است. در این شرایط، سیستم ایمنی بدن 
به فولیکول های مو حمله می کند و موجب التهاب و آســیب 
به آن ها می شــود. در واقع، آلوپسی فیبروزان فرونتال نوعی 
از بیماری های خودایمنی است که می تواند به طور جدی بر 
روند رشــد مو تأثیر بگذارد.عوامل ژنتیکی نیز در بروز این 
مشکل نقش دارند. اگر فردی در خانواده خود سابقه ریزش 
موی جلوی ســر داشته باشد، احتمال ابتلا به این بیماری در 
او بیشتر می شود. علاوه بر این، تغییرات هورمونی به ویژه در 
دوران یائسگی می تواند موجب ریزش مو در زنان شود. در 
این دوره، تغییرات عمده در ســطح هورمون ها باعث کاهش 

ضخامت موها و ریزش آن ها می شود.
*  چه کسانی بیشتر در معرض خطر هستند؟

  این بیماری معمولاً زنان را بعد از سنین ۵۰ سالگی و به ویژه 
پس از یائسگی تحت تأثیر قرار می دهد. اما در برخی موارد، 
حتی زنان و دختران جوان تر نیز ممکن اســت در دهه سوم 
زندگی خود با این مشــکل مواجه شوند. زنان آفریقایی تبار 
معمولاً در اوایل دهه ۴۰ زندگی علائم این بیماری را تجربه 
می کنند. به طور کلی، افرادی که در خانواده خود سابقه ریزش 
مو دارند یا به بیماری های مانند آکنه روزاسه، بیماری تیروئید 
و دیابت نوع ۲ مبتلا هســتند، بیشتر در معرض خطر ابتلا به 

آلوپسی فیبروزان فرونتال قرار دارند.
*  علت های دیگر ریزش موی جلوی سر

  عــلاوه بر عوامل ژنتیکی و هورمونی، جراحی ها نیز ممکن 
اســت در بروز این عارضه تأثیرگذار باشــند. جراحی هایی 
مانند لیفت صورت یا کاشــت مو می توانند به عنوان عواملی 
تحریک کننده در ریزش موی جلوی سر عمل کنند. همچنین، 
عواملــی مانند قرار گرفتن در معــرض آفتاب، عفونت های 
ویروســی، مصرف برخی داروهــا و آلودگی های محیطی 

می توانند در افراد مستعد، باعث تشدید این مشکل شوند.
*  درمان ها و راه های مقابله با ریزش موی جلوی سر

  متخصصان پوســت و مو درمان های مختلفی برای کاهش 
ریزش مو در نواحی جلوی سر پیشنهاد می دهند. این درمان ها 
ممکن است شامل مصرف داروهای کاهنده التهاب و کاهش 
پیشرفت بیماری باشــد. با این حال، هیچ درمان قطعی برای 
بازیابی موهای از دست رفته وجود ندارد. درمان های موجود 
به کُند کردن روند ریزش مو کمک می کنند و در برخی موارد 
ممکن است با استفاده از داروها و روش های دیگر، پیشرفت 
بیماری کندتر شود.با این حال، سرعت رشد بیماری و میزان 
ریزش مو در افراد مختلف متفاوت اســت. در برخی موارد، 
بدون درمان نیز ریزش مو متوقف می شود، اما در موارد دیگر 
ممکن است روند ریزش موی جلوی سر ادامه یابد و منجر به 
عقب رفتن خط رویش مو یا ایجاد لکه های طاسی شود.اگر 
شما نیز از ریزش موی جلوی سر رنج می برید، توصیه می شود 
که به یک متخصص پوســت مراجعه کرده و برای درمان و 

مدیریت این مشکل اقدامات لازم را انجام دهید.

معجزه تخم مرغ برای پیشگیری از آلزایمر

  گروه سلامت // بیماری آلزایمر شایع ترین نوع زوال عقل 
و یکی از علل اصلی مرگ ومیر در میان بزرگســالان مسن 
است.  رژیم غذایی به ویژه مواد مغذی از سلامت مغز پشتیبانی 
می کنند. طبق یک مطالعه جدید که در مجله تغذیه منتشــر 
شده است، افراد مسنی که بیش از یک بار در هفته تخم مرغ 
می خورند، ممکن اســت کمتر به زوال عقل ناشی از آلزایمر 
مبتلا شوند.این مطالعه همچنین کولین غذایی )یک ماده مغذی 
کلیدی موجود در تخم مرغ( را به عنوان یکی از عوامل احتمالی 
این اثر محافظتی شناسایی کرد.بیماری آلزایمر شایع ترین نوع 
زوال عقل و یکی از علل اصلی مرگ ومیر در میان بزرگسالان 
مسن است.این بیماری با از دست دادن حافظه، زوال شناختی 
و تغییرات رفتاری مشخص می شــود. مطالعه طولانی مدت 
روی داده های ۱۰۲۴شرکت کننده در منطقه شیکاگو نشان داد 
افرادی که حداقل هفته ای یک بار تخم مرغ می خوردند، نسبت 
به افرادی که به ندرت تخم مرغ می خوردند، میزان کمتری از 
تشخیص بالینی آلزایمر داشتند و حدود ۵۰درصد در معرض 

ابتلا به این بیماری بودند.

سلامت

خبـر

گروه سلامت // در روزهای داغ تابستان، 
آســیب پذیرتر  گرما  برابر  در  کــودکان 

گرمازدگــی  بزرگســالان هســتند.  از 
می تواند در کمتــر از ۳۰ دقیقه به حالتی 

 اورژانسی تبدیل شــود. شناخت علائم و
 اقــدام به موقع، جان کــودک را نجات 

می دهد.
 در گرمای طاقت فرسای تابستان، بدن حساس 
بزرگسالان دمای خود  نمی تواند مثل  کودکان 
را کنترل کند. همین موضوع احتمال گرمازدگی 

را افزایش می دهد. 
  اگر والدین علائم اولیه را بشناسند و به موقع 
وارد عمل شــوند، می توانند از بروز عوارض 

جدی جلوگیری کنند.
تا  * علائم هشــداردهنده گرمازدگی خفیف 

متوسط
• دمای بدن بین ۳۸ تا ۴۰ درجه

• تحریک پذیری، ضعف، خستگی یا سرگیجه
• عرق سوز شدید و پوست سرد و مرطوب

• تعریق زیاد

• تشنگی شدید
• حالت تهوع، استفراغ یا بی اشتهایی

• گرفتگی عضلات در شکم، پا یا بازوها
• تند شدن تنفس یا ضربان قلب

در این مرحله، شــما حدود ۳۰ دقیقه فرصت 
داریــد تا با خنک کردن بــدن کودک، جلوی 

گرمازدگی شدید را بگیرید.
* علائم خطرناک گرمازدگی شــدید که نیاز 

فوری به درمان پزشکی دارد:
• دمای بدن بالای ۴۰.۵ درجه

• پوست گرم و خشک )بدون تعریق(
• تهوع، استفراغ، سردرد شدید

• گیجی، هذیان، لکنت زبان یا تشنج
• نبض و تنفس بسیار سریع

• بیهوشی یا از دست دادن هوشیاری
* در صورت مشاهده این علائم، کودک باید 

فوراً به مرکز درمانی منتقل شود.
* چطور از گرمازدگی پیشگیری کنیم؟

• در ســاعات گرم روز، کودک را در فضای 
باز نگه ندارید.

• به کودکان مایعات کافی بدهید و به نوزادان 
شیر بیشتری دهید.

• لباس های نازک و خنک بپوشانید.
• هرگــز کودک را در خــودروی خاموش و 

پارک شده رها نکنید.
* اگر کودک دچار گرمازدگی شد چه کنیم؟

۱. او را به مکان خنک منتقل کنید.
۲. لباس های اضافی را درآورید.

۳. اگر هوشــیار است، به صورت جرعه جرعه 
آب یا نوشیدنی حاوی الکترولیت بدهید.

۴. اگر حال عمومی خوب نبود یا علائم شدید 
ظاهر شد، سریعاً به اورژانس مراجعه کنید.

هشدار تابستانی! گرمازدگی در کودکان جدی تر از آن چیزی ست که فکر می کنیدهشدار تابستانی! گرمازدگی در کودکان جدی تر از آن چیزی ست که فکر می کنید

گروه ســلامت // امیرهوشنگ احسانی، 
متخصص پوســت و مو، هشدار می دهد 
که مراقبت هــای صحیح در فصل گرما، از 
جمله آبرسانی مناسب و استفاده منظم از 
ضدآفتاب، نقش کلیدی در حفظ سلامت 
پوست دارند و باید توجه ویژه ای به خطرات 

اشعه UV و عفونت های پوستی داشت. 
  امیرهوشــنگ احســانی، متخصص پوست 
و مو با اشــاره به نقش مؤثر آبرســانی بدن 
بیان کرد: مصرف کافــی مایعات می تواند به 
حفظ ســلامت پوســت کمک کند، همچنین 
ترکیبات آنتی اکسیدان در برخی ضدآفتاب ها 
 یــا به صورت خوراکــی، می توانند به کاهش 
اثرات مخرب اشــعه UV کمک کنند، هرچند 
اســتفاده منظم از ضدآفتاب به تنهایی کفایت 

می کند.
   احسانی در ادامه به مشکلات پوستی ناشی 
از گرمای شــدید اشــاره کرد و گفت: اشعه 
ماورای بنفش در این فصل شدت بیشتری دارد 
و در نتیجه، نفوذ آن به سطح زمین بیشتر شده 
و خطر بروز سرطان پوست را افزایش می دهد، 
بنابراین در ساعات اوج تابش خورشید، اگر 
ضرورتی برای حضــور در فضای باز وجود 

ندارد، بهتر است افراد از خروج غیرضروری 
خودداری کنند.

  وی خاطرنشــان کرد: گرمــا نه تنها خطر 
آفتاب ســوختگی را افزایــش می دهد بلکه 
می تواند زمینه ساز ابتلاء به عفونت های قارچی، 
باکتریایی و ویروسی شود و این موضوع به ویژه 
در نواحی مرطوب بدن که مستعد تعریق هستند 

بیشتر دیده می شود.
  احسانی درباره شــدت سوختگی ناشی از 
آفتاب توضیح داد: در موارد خفیف، پوســت 
دچــار قرمزی )درجه یک( می شــود اما در 
مراحل شــدیدتر ممکن است به پوست ریزی 
)درجه دو(، تاول های ســطحی )درجه سه( و 
حتی تاول های گسترده و عمیق )درجه چهار( 

منجر شود.
  وی در پایان با اشاره به اینکه نور خورشید 
در برخی شرایط می تواند خاصیت درمانی نیز 
داشته باشد، گفت: برای مثال در بیماران مبتلا 
به پسوریازیس، نور آفتاب ممکن است باعث 
بهبود علائم شود. البته معمولاً صورت در این 
بیماران کمتر درگیر می شــود، اما باید توجه 
داشت که هرگونه تماس غیر کنترل شده با نور 

شدید می تواند بیشتر مضر باشد تا مفید.

نکاتی مهم درباره محافظت از پوست در تابستان

گروه ســلامت // روانپزشــک در این رابطه 
می گوید: بدن و روان، یک سیستم درهم تنیده 
و به هم پیوسته هســتند. هر اختلالی در بدن 
بر  یا غیرمستقیم  به طور مســتقیم  می تواند 
وضعیت شیمیایی مغز و خلق وخو اثر بگذارد. 
به گفته متخصصان، بعضی از بیماری ها بیشتر 
از بقیه با خطر ابتلا به افسردگی همراه هستند. 
مثل بیماری های قلبی، سکته مغزی یا اختلالات 

عصبی، دیابت، انواع سرطان و.... 
  همانطور که اختلالات و بیماری های روانپزشکی 
می توانند روی سلامت جســم ما تأثیر بگذارند، 

بیماری های جسمی هم می توانند منجر به افسردگی 
فرد شوند و روان او را به شدت درگیر کنند.مطالعات 
می گویند احتمال ابتلا به افسردگی در افراد دارای 
بیماری جسمی مزمن )طولانی مدت( ۲ تا ۳ برابر 
بیشتر از افراد سالم اســت.آمارها نشان می دهند 
که ســلامت روان، بیش از آنچه تصور می شود، با 
سلامت جسم در ارتباط است. افسردگی ناشی از 
بیماری های جسمی، یکی از پدیده های شناخته شده 
در علم روانپزشکی اســت. دکتر راضیه دهقانی، 
متخصص اعصاب و روان و روانپزشــک در این 
رابطه می گوید: بدن و روان، یک سیستم درهم تنیده 

و به هم پیوسته هستند. هر اختلالی در بدن می تواند 
به طور مستقیم یا غیرمستقیم بر وضعیت شیمیایی 
مغز و خلق وخو اثر بگــذارد. به گفته متخصصان، 
بعضی از بیماری ها بیشــتر از بقیه با خطر ابتلا به 
افسردگی همراه هســتند. مثل بیماری های قلبی، 
ســکته مغزی یا اختلالات عصبی، دیابت، انواع 

سرطان و....
  درمان همزمان جسم و روان نه تنها ممکن است، 
بلکه در بســیاری از موارد، ضروری است. دکتر 
دهقانی می گوید: روان درمانی، یکی از روش هایی 
اســت که به بهبود همزمان جســم و روان کمک 
می کند. فرد متخصص در این روش با اســتفاده از 
تکنیک های روان شناختی به افراد کمک می کند تا با 
مشکلات ذهنی، عاطفی و رفتاری خود مقابله کنند.

این روانپزشک ادامه می دهد: در کنار دارودرمانی 
و روان درمانی، راهکارهای دیگری هم هســتند 
که می توانند به التیام جســم و ذهن و روان کمک 
کنند؛ علاوه بر درمان های پزشکی و روان درمانی، 
راهکارهای ساده تری هم وجود دارند که می توانند 
به روند بهبود روان و جسم کمک کنند.این را دکتر 
دهقانی می گوید و تأکید می کند: مثلا فعالیت بدنی 
منظم یکی از مؤثرترین راه ها برای بهبود ســلامت 
روان است. رژیم غذایی سالم و خواب کافی و منظم 
هم نقش مهمی در سلامت کلی بدن و ذهن دارند. 
مدیریت اســترس هم به بهبود تعادل روانی کمک 
می کند. همچنین داشتن روابط اجتماعی مثبت هم 

ارتباط مستقیمی با تامین سلامت روان دارد.

روان ناسالم جسم را بیمار می کند
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اجتماعی

 ثبت نام ۴0 هزار نفر از فرزندان بازنشسته 
برای دریافت وام ازدواج

  گروه اجتماعی// مدیرکل خدمات رفاهی صندوق بازنشستگی 
کشوری از پایان مهلت ثبت نام وام ازدواج فرزندان بازنشستگان در 
پایان تیرماه خبر داد و گفت: بیش از ۴۰ هزار نفر درخواست خود 
را در درگاه خدمات الکترونیک صندوق ثبت کرده اند. حمیدرضا 
شــیخی در توضیح بیشــتر اظهار کرد: مهلت ثبت نام وام ازدواج 
فرزندان بازنشســتگان کشــوری که از ۲۲ تیر در درگاه خدمات 
الکترونیک صندوق آغاز شــده بود، ساعت ۲۴ یکشنبه ۳۱ تیر 
۱۴۰۴ به پایان رسید.وی ادامه داد: در این مدت، بیش از ۴۰ هزار 
نفر از بازنشســتگان و وظیفه بگیران کشوری با مراجعه به سامانه 
خدمــات الکترونیک، تقاضای خود را برای دریافت تســهیلات 
ازدواج فرزندانشــان ثبت کردند.مدیرکل خدمات رفاهی صندوق 
بازنشستگی کشوری با اشــاره به آغاز مرحله ارزیابی و بررسی 
مدارک گفت: در حال حاضر، بررسی و ارزیابی مستندات بارگذاری 
شده توسط کارشناسان مربوطه آغاز شده تا افراد واجد شرایط بر 
اساس ضوابط مشخص شوند.به گزارش ایسنا، شیخی خاطرنشان 
کرد: پس از تأیید نهایی و بر اســاس ســقف اعتبار تخصیصی از 
سوی بانک صادرات ایران، تسهیلات ۶۰ میلیون تومانی ازدواج به 
حساب مشمولان واجد شرایط واریز خواهد شد.بر اساس گزارش 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وی افزود: اطلاعات تکمیلی 
درباره فهرست نهایی مشمولان و زمان دقیق واریز این تسهیلات، 
از طریق سایت و درگاه خدمات الکترونیک صندوق و رسانه های 

رسمی صندوق بازنشستگی کشوری اطلاع رسانی خواهد شد.

خبر

گزارش اختصاصی // نان، به عنوان یکی از ارکان 
امنیت غذایی در ایران، نقشی فراتر از یک کالای 
مصرفی روزانه دارد. ثبات قیمت نان نه تنها سلامت 
تغذیه ای خانوارها را تضمین می کند بلکه مستقیماً 
با معیشــت صدها نانوای زحمتکش در سراسر 

کشور مرتبط است.
  در استان هرمزگان، با توجه به شرایط خاص اقلیمی، 
اجتماعی و اقتصادی، نرخ گــذاری نان به موضوعی 
پیچیده و چندلایه تبدیل شده است که نیازمند تحلیل 
دقیق و نگاهی ساختارمند است. این گزارش، به واکاوی 
ابعاد مختلف نرخ گذاری نان در استان و پیامدهای آن بر 

صنف نانوایان می پردازد.
  سازوکار نرخ گذاری نان در استان هرمزگان

- نرخ نــان در هرمزگان به طور معمــول پایین تر از 
بسیاری استان های دیگر است، که با توجه به هزینه های 

بالای تولید، این نرخ ها فاقد توجیه اقتصادی هستند.
- اقلیم گرم و شرجی اســتان باعث افزایش مصرف 
انرژی در پخت نان و فرسودگی تجهیزات می شود، که 

تأثیر مستقیم بر هزینه تمام شده دارد.
- نبود شــاخص های بومی برای محاسبه قیمت نان، 
موجب شده نانوایان تحت فشار باشند و در وضعیت 

عدم تعادل اقتصادی قرار گیرند.
- دولت تاکنــون نرخ نان را بــا رویکرد حمایتی از 
مصرف کننده تعیین کرده، اما در این میان، توجه کافی 

به توان اقتصادی نانوایان نشده است.
  چالش های صنفی، اقتصادی و انسانی نانوایان

- نبود دسترسی پایدار به آرد مرغوب، در کنار افزایش 
قیمت مواد اولیه، موجب افت کیفیت تولید شده است.

- نرخ پایین فروش نان در کنار تورم عمومی کشــور، 
نانوایان را به ســمت کاهش بهره وری و حتی تعطیلی 

برخی واحدهای کوچک سوق داده.
- هزینه های جانبی مانند تعمیر تجهیزات، قبض برق و 
تأمین سوخت در مناطق گرمسیری به شکل محسوسی 

بالاست و فشار مالی روزافزونی ایجاد کرده است.
- عدم وجــود بیمه های کارفرمایی و خدمات رفاهی 
بــرای نانوایان، باعث شــده این صنــف در معرض 

آسیب های شغلی و اجتماعی قرار گیرد.

- گزارش های اتحادیه نانوایان نشان می دهد در ماه های 
اخیر، تعداد نانوایی های فعال در اســتان کاهش یافته 
و بســیاری از نانوایان به مشاغل جایگزین مهاجرت 

کرده اند.
  بحران کیفیت نان در هرمزگان؛ روایت یک چالش 

ساختاری و صنفی
  محمد شــجاعی، رئیــس اتحادیــه نانوایان مرکز 
هرمزگان، در بیانی صریح و نگران کننده، ریشــه های 
افت محسوس کیفیت نان را در استان هرمزگان، حاصل 
سیاســت گذاری های ناکارآمد در تأمین مواد اولیه و 

قیمت گذاری عنوان کرد.
به گفته وی، تا زمانی که این دو محور اصلاح نگردند، 
تولید نان با کیفیت، صرفاً یک آرمان غیرقابل تحقق باقی 

خواهد ماند.
  کیفیت آرد تحویلی به نانوایان

- استان هرمزگان فاقد زیرساخت های مناسب برای 
تولید گندم مرغوب است و به همین دلیل، گندم مصرفی 
از اســتان هایی چون خوزستان، فارس، کلاله و دیگر 

نقاط کشور تأمین می شود.
- این گندم ها عموماً از نظر گلوتن و ایندکس کیفیت، 
پایین تر از حد استاندارد هستند و نمی توانند نانی با بافت، 

طعم و دوام مطلوب ایجاد کنند.
- برای جبران کیفیت پایین، برخی از این گندم ها با گندم 
وارداتی مخلوط می شوند تا حداقل قابلیت پخت را پیدا 
کنند؛ اقدامی که وابستگی به واردات و پیچیدگی کنترل 

کیفیت را افزایش می دهد.
- کارگــروه آرد و نان اســتان، به بهانــه حمایت از 
کارخانه هــای آردســازی بومی، مانــع از ورود آرد 
باکیفیت از خارج استان شده اند. این ممنوعیت باعث 
شده نانوایی ها صرفاً وابسته به تولیدات شش کارخانه 

آردسازی محلی باشند:
- مروارید، صدف، خاتم )بندرعباس(

- شفیعی )حاجی آباد(
- گوهر عالی )میناب(

- فدک )رودان(
این انحصار، با وجود مشــکلات کیفــی موجود، نه 
 تنها دســت نانوایان را در انتخاب آرد بســته، بلکه 
رقابت سازنده برای بهبود محصول را نیز تضعیف کرده 

است.

  قیمت گذاری غیرواقعی نان؛ از دستور تا بحران
نرخ نان در استان هرمزگان طی چند سال گذشته، به رغم 
تورم عمومی و افزایش همه جانبه ی هزینه های تولید، 
ثابت و دستوری باقی مانده است. این در حالی ست که 
واحدهای نانوایی با چالش های گسترده ای دست وپنجه 

نرم می کنند:
- افزایش هزینه های جاری شامل:

- بیمه کارکنان
- اجاره سرسام آور مکان های صنفی

- هزینه های انرژی، آب و برق
- استهلاک دستگاه ها در اقلیم گرم، مرطوب و خورنده 

هرمزگان
- عــدم بازنگری قیمت ها متناســب بــا آنالیزهای 
 ارائه شــده توســط اتحادیــه، نه تنها ســودآوری را 
 به حداقــل رســانده، بلکــه در بســیاری از موارد 
منجر به تعطیلی نانوایی ها یا کاهش کیفیت نان شده است.

  دلایل کلیدی لزوم بازنگری در قیمت نان
محمد شــجاعی، با ارائه تحلیلی جامع از پیامدهای 
قیمت گذاری غیرواقعی، تأکید می کند که تعدیل منطقی 
نرخ فروش نان، تنها راهکار تضمین کیفیت و بقای صنف 

نانوایی در استان است.
از نظر شجاعی مهم ترین دلایل این ضرورت عبارتند از:

- نبود توان جذب نیروی کار ماهر که موجب کاهش 
مهارت پخت، افت ظاهری و فنی نان شده است .

- افت کیفیت مواد اولیه که منتج به استفاده از افزودنی های 
بی کیفیت، حذف بهبوددهنده ها گردیده است. 

 - فرسودگی تجهیزات نانوایی در هرمزگان که عاملی 
است برای کاهش راندمان، خرابی زودهنگام، افزایش 

هزینه های تعمیرات  
  یک زنجیره ناهماهنگ در صنعت سنتی نان

سیاســت هایی که با شــعار حمایت از مصرف کننده 
طراحی شده اند، در عمل به ضعف تولید، افت کیفیت، 
فرسایش نیروی کار و نارضایتی عمومی انجامیده اند. 
نان در فرهنگ ایرانی، نه فقط یک خوراک، بلکه نماد 
احترام، سنت و سلامت است. حفظ این جایگاه، مستلزم 
بازنگری فوری در نظام تولید و نرخ گذاری این محصول 

اساسی ست.
رئیس اتحادیه نانوایان مرکــز هرمزگان، خواهان آن 
اســت که کارگروه های تصمیم گیرنده، صدای نانوایان 
را بشــنوند؛ صدایی که نه از سر اعتراض، بلکه از سر 
مســئولیت و دغدغه برای سلامت عمومی، کیفیت و 

اشتغال برمی خیزد.
  نتیجه گیری و پیشنهادات اجرایی:

بــرای برون رفــت از ایــن بحــران چندوجهی، به 
سیاست گذاری چندمحوری نیاز است:

- تعریف مکانیزم نرخ گــذاری منطقه محور با در نظر 
گرفتن اقلیم و هزینه های بومی

- ایجاد ســامانه پایش کیفیت آرد با همکاری اداره 
استاندارد و وزارت صمت

- اختصاص یارانه های هدفمند بــه نانوایان فعال در 
مناطق گرمسیر

- ارتقاء سطح آموزش های بهداشتی و فنی برای نانوایان 
به منظور افزایش بهره وری

- تقویت اتحادیه های صنفــی و ایجاد صندوق های 
حمایتی برای جبران خسارات

به نظر می رسد که ضرورت دارد مسئولین سیاست های 
متناسبی را برای بهبود وضعیت نانوایان هرمزگان اتخاذ 
کنند. این شــامل بازنگری در نرخ گذاری نان، بهبود 
کیفیت آرد و توجه به شرایط کاری نانوایان است. تنها با 
برطرف کردن این چالش ها می توان به بهبود کیفیت نان 

و افزایش رضایت مردم دست یافت.

 گروه اجتماعی// رئیس ســازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: در ۳ 
ماه نخست امســال ۲۱۴ هزار و ۲۲۳ ولادت در کشور به ثبت رسیده 
اســت که از این تعداد، ۱۱۱ هزار و ۲۳۸ نوزاد پسر و ۱۰۲ هزار و ۹۸۵ 

نوزاد دختر بودند.
   به گزارش ایرنا، هاشــم کارگر درباره آمار چندقلوزایی افزود: 
در فصل بهار امسال، ۸ هزار و ۴۰۴ ولادت حاصل از چهار هزار 
و ۲۰۲ واقعه دوقلوزایی، ۳۶۰ ولادت حاصل از ۱۲۰ واقعه سه  

قلوزایی و ۲۰ ولادت حاصل از ۵ واقعه چهارقلوزایی در سامانه 
ثبت احوال به ثبت رسیده است.رئیس سازمان ثبت احوال با اشاره 
به افزایش فاصله ازدواج تا تولد فرزند اول به بیش از چهار سال 

و با تأکید بر تغییر الگوی فرزندآوری در کشور خاطرنشان کرد: 
میانگین فاصله زمانی بین ازدواج تا تولد نخستین فرزند به ۴.۳ 
سال رسیده که نشان دهنده افزایش زمان تصمیم گیری زوج ها برای 

فرزندآوری در سال های نخست زندگی مشترک است.معاون وزیر 
کشور همچنین به سن والدین هنگام تولد فرزند اول اشاره کرد و 
گفت: میانگین سن مادران در زمان تولد نخستین فرزند ۲۷.۶ سال 
و میانگین سن پدران ۳۲.۵ سال است.کارگر در بخش دیگری از 
سخنان خود از ثبت بیش از ۱۲۹ هزار ازدواج در سه ماهه نخست 
امســال خبر داد و اعلام کرد: میانگین سن مردان در ازدواج  اول 

۲۸.۴ سال و میانگین سن زنان نیز ۲۴.۱ سال بوده است.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور:

بیش از ۲۱۴ هزار ولادت در ۳ ماهه امسال ثبت شد

یادداشت

امور بانوان منطقه آزاد قشم 
موتور محرک اجرای غربالگری ژنتیکی در رمکان

در راســتای تحقق اهداف توسعه انســانی و ارتقای کیفیت 
زندگی در جزیره قشــم، سازمان منطقه آزاد قشم با همکاری 
و پیگیری های مستمر و مؤثر امور بانوان این سازمان، گامی 
بلند در جهت پیشگیری از معلولیت های ژنتیکی برداشته است. 
امضای تفاهم نامه ای ارزشمند میان سازمان منطقه آزاد قشم و 
اداره کل بهزیستی هرمزگان در نخستین روز از هفته بهزیستی که 
با هدف اجرای طرح غربالگری ژنتیکی در شهر رمکان به امضا 
رسید، نقطه عطفی در مسیر خدمت به جامعه محلی این جزیره 
محسوب می شود. این طرح که با تأمین بودجه ای بالغ بر ۱۲ 
میلیارد تومان توسط سازمان منطقه آزاد قشم اجرایی خواهد 
شد، نشان دهنده تعهد این سازمان به مسئولیت های اجتماعی 
و انسانی خود است. نقش کلیدی و محوری امور بانوان منطقه 
آزاد قشــم در پیگیری این طرح و جلب حمایت های لازم، 
شایسته تقدیر و ستایش اســت. شهر رمکان، به دلیل شیوع 
بالای یک ســندرم ژنتیکی نادر که از هر یک میلیون نفر در 
جهــان تنها یک نفر را مبتلا می کنــد، اما در این منطقه از هر 
هزار و ۵۵۰ نفر یک نفر را درگیر کرده اســت، با چالش های 
جدی در حوزه سلامت مواجه است. این بیماری، که می تواند 
به نابینایی در کودکی، نارسایی کلیه در نوجوانی و نیاز به دیالیز 
پیش از ۲۰ سالگی منجر شود، تهدیدی بزرگ برای سلامت 
جامعه محلی به شمار می رود. آمارها نشان می دهد که در شهر 
رمکان، از هر ۲۰ نفر یک نفر ناقل این سندرم است و ازدواج 
دو فرد ناقل می تواند خطر ۲۵ درصدی ابتلا به این بیماری را 
برای فرزندان در هر بارداری به همراه داشته باشد. این وضعیت، 
ضرورت اجرای طرح های پیشگیرانه ای نظیر غربالگری ژنتیکی 
را بیش از پیش آشکار می سازد. امور بانوان سازمان منطقه آزاد 
قشــم، با درک عمیق این چالش و با تکیه بر رسالت خود در 
توانمندسازی جامعه زنان و ارتقای سلامت خانواده ها، نقشی 
بی بدیل در پیشبرد این طرح ایفا کرده است. این نهاد، با برگزاری 
جلسات متعدد، رایزنی با نهادهای مرتبط و پیگیری های مداوم، 
موفق شــد توجه مدیران ارشد سازمان منطقه آزاد قشم را به 
اهمیت این موضوع جلب کرده و زمینه ساز تخصیص بودجه ای 
قابل توجه برای اجرای طرح غربالگری ژنتیکی شــود. این 
تلاش ها نه تنها نشــان دهنده تعهد امور بانوان به بهبود شرایط 
زندگی زنان و خانواده های جزیره اســت، بلکه الگویی موفق 
از مشــارکت فعال زنان در فرآیندهای تصمیم گیری و توسعه 
پایــدار را به نمایش می گذارد. دکتر عادل پیغامی، مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم، در مراسم امضای تفاهم نامه، با تأکید 
بر جایگاه والای انسان در آفرینش، این طرح را نه یک هزینه، 
بلکه سرمایه گذاری ارزشمندی برای آینده توصیف کرد. وی 

اظهار داشت:  پیشگیری از معلولیت های ژنتیکی، ضمن کاهش 
بار روانی و انسانی، هزینه های کلان نظام سلامت را نیز کاهش 
خواهد داد. این دیدگاه، که در آن توسعه انسانی در کنار توسعه 
زیرساختی مورد توجه قرار گرفته، نشان دهنده رویکردی جامع 
و آینده نگر در مدیریت منطقه آزاد قشــم است. در این میان، 
نقش امور بانوان به عنوان پیش قراول این حرکت، ستودنی است. 
این نهاد با شناسایی نیازهای جامعه، به ویژه در حوزه سلامت 
زنان و کودکان و با ایجاد ارتباط مؤثر میان نهادهای مختلف، 
توانسته است زمینه ساز تحولی عمیق در شهر رمکان شود. طرح 
غربالگری ژنتیکی در شهر رمکان که جمعیت ۵,۲۸۵ نفری در 
سنین باروری را در بر می گیرد، با تمرکز بر غربالگری ۲,۷۵۱ 
مرد در این منطقه، گامی مؤثر در شناسایی ناقلین بی علامت 
و پیشــگیری از تولد کودکان مبتلا به این سندرم نادر خواهد 
بــود. این طرح که با همکاری اداره کل بهزیســتی هرمزگان 
اجرا می شــود، نه تنها به کاهش آمار مبتلایان به این بیماری 
کمک خواهد کرد، بلکه با ارائه مشاوره های ژنتیکی پیش از 
ازدواج و پیش از بارداری، به زوج ها امکان می دهد تصمیماتی 
آگاهانه برای آینده خانواده خود اتخاذ کنند. امور بانوان منطقه 
آزاد قشم، با پیگیری های خستگی ناپذیر خود، توانسته است 
این طرح را به مرحله اجرا برســاند و بدین ترتیب، آینده ای 
ســالم تر و روشن تر را برای جامعه محلی رقم بزند. این اقدام 
که با حمایت مالی ۱۲ میلیارد تومانی سازمان منطقه آزاد قشم 
محقق شده است، نمونه ای برجسته از ایفای مسئولیت اجتماعی 
توسط این ســازمان اســت. در این میان، نمی توان از نقش 
بی نظیر امور بانوان در جلب این حمایت مالی و هدایت منابع 
به سمت یکی از مهم ترین نیازهای جامعه محلی چشم پوشی 
کرد. این نهــاد، با ایجاد بانک اطلاعاتی جامع از زنان جزیره 
و شناسایی چالش های موجود، توانسته است برنامه ریزی های 
مؤثری برای رفع مشــکلات انجام دهد. این تلاش ها، که در 
راستای توانمندسازی زنان و بهبود کیفیت زندگی خانواده ها 
صورت گرفته، جایــگاه امور بانوان را به عنوان یکی از ارکان 
کلیدی توسعه منطقه آزاد قشم تثبیت کرده است.در پایان، باید 
از تلاش های بی وقفه امور بانوان سازمان منطقه آزاد قشم، که 
با حساسیت و دلسوزی نسبت به مسائل جامعه محلی به ویژه 
در حوزه ســلامت، عمل کرده اند، قدردانــی کرد. این نهاد، با 
پیگیری های مســتمر و هماهنگی با نهادهای مرتبط، نه تنها 
توانسته است بودجه لازم برای اجرای طرح غربالگری ژنتیکی 
را تأمین کند، بلکه الگویی الهام بخش برای دیگر مناطق ارائه 
داده است. این اقدام که به کاهش چشمگیر معلولیت های ژنتیکی 
در جزیره قشم منجر خواهد شد، نمونه ای درخشان از تعهد به 
توسعه انسانی و مسئولیت پذیری اجتماعی است. امید است که 
با ادامه این همکاری ها، شاهد تحولی پایدار در سلامت و رفاه 

جامع جامعه قشم، به ویژه در شهر رمکان، باشیم. 

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

       اسماعیل رحیمی – فعال رسانه ای
 و مسئول روابط عمومی اتاق اصناف مرکز هرمزگان

مشاوره

روش هایی برای تبدیل شدن به یک مادر شاد
  هــر روز یک تفریح برای خودتان در نظر بگیرید؛ توی این 
کار ســخت گیری نکنید مثلًا خودتان را به یک فنجان قهوه یا 
 چایی مهمان کنید.تو انتخاب لباس دقت بیشتری بخرج بدهید و 
رنگ های شــاد و متفاوت رو امتحان کنید و کمتر از البسه تیره 
و گشاد استفاده کنید.صبح ها که از خواب بیدار می شوید یک 
نرمش حتی شده ســاده انجام بدهید و پیاده روی را فراموش 
نکنید.برای چیزهایی که دارید شکرگزاری کنید و جهت به دست 

آوردن هدف های بلند برنامه ریزی کنید.
مرکز مشاوره آرامش استان هرمزگان 
ارائه خدمات روانشناختی به صورت رایگان تلفنی و حضوری
 تلفن 07633340624_07621823287_سامانه 096580

تاریخ انتشار آگهی : 1404/04/21 

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم  آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم  

هیأت مدیره شرکت تعاونی مسکن نگارین مهر درگهان قشم 

شرکت تعاونی مسکن نگارین مهر درگهان قشم به شماره ثبت 1892 و شناسه ملی 10861514230  
مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن نگارین مهر درگهان قشم در ساعت 10:30 صبح روز چهارشنبه مورخ 1404/0۵/1۵ در محل پروژه دفتر شرکت 
تعاونی به آدرس: قشم - شهر درگهان مسکن نگارین مهر درگهان برگزار می شود. از کلیه اعضاء دعوت می شود شخصاً یا وکالتاً جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل 

در این جلسه حضور به هم رسانند . 

 ضمنــا به اطلاع می رســاند که به موجب مــاده 19 آئین نامه نحوه تشــکیل مجامع عمومی؛ تعــداد آراء وکالتی هر عضو و  هر شــخص 
غیر عضوتنها یک رای خواهد بود. و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر  تا تاریخ 1404/05/14 در محل 

دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع  را دریافت دارند.  

دستور جلسه  : * ارائه گزارش هیأت مدیره   
 * تصمیم گیری در خصوص انحلال شرکت تعاونی.  

تاریخ انتشار آگهی : 1404/05/05 

آگهی فراخوان تجدید مزایده عمومی شماره آگهی فراخوان تجدید مزایده عمومی شماره ۵۵--14041404  

موضوع فراخوان : اجاره ساختمان کترینگ و آشپزخانه به متراژ 500 مترمربع واقع در فرودگاه بین المللی قشم با کاربري آشپزخانه و کترینگ و تامین غذاي 
داخل هواپیما و مسافرین پروازها به مدت یک سال 

مبلغ پایه مزایده: اجاره ماهیانه مبلغ 1.500.000.000 ریال و براي کل مدت یک سال مبلغ 18.000.000.000 ریال
محل اجرای موضوع مزایده : فرودگاه بین المللی قشم

مهلت دریافت اسناد مزایده : متقاضیان شرکت در مزایده می توانند از تاریخ 05/05/ 1404 تا پایان وقت اداري مورخ 1404/05/14 با مراجعه به سامانه 
ستاد ایران به آدرس الکترونیکی: eauc.setadiran.ir یک سري کامل از اسناد مزایده را دریافت نماید. 

 مهلت و محل تسلیم پیشنهادات مزایده :متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت 19:00 مورخ 1404/05/26 در دفتر مرکزي شرکت توسعه و مدیریت 
بنادر و فرودگاه قشم واقع در بندر بهمن قشم تحویل دهند.

زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشایي پاکتها : تاریخ 1404/05/27ساعت 10:00 صبح در دفتر مدیریت شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه 
منطقه آزاد قشم 

 تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شرکت کننده در مزایده باید ضمانت نامه بانکی بنام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم 
با شناسه ملی 10861506125 به مبلغ 900،000،000 )نهصد میلیون ریال( با ذکر عنوان مزایده تهیه و منضم به اسناد مزایده ارائه گردد، مدت اعتبار 
ضمانتنامه فوق از تاریخ آخرین روز تحویل پیشنهادها به مدت سه ماه و براي سه ماه دیگر نیز قابل تمدید می باشد، علاوه برآن ضمانتنامه هاي بانکی باید 
طبق فرم هاي مورد قبول تنظیم شود.)ضمانتنامه بانکی از بانک هاي خصوصی و دولتی مورد تایید بوده و ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالی و اعتباري 

مورد تایید نمی باشد.(
  سایر توضیحات و شرایط : هزینه انتشار آگهی مزایده وکلیه هزینه هاي مربوط به برگزاري مزایده فوق به عهده برنده مزایده می باشد.- سایر اطلاعات و 

جزییات مربوط در اسناد مزایده مندرج است.

شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم

نوبت اول

شرکت توسعه و مدیریت بنادر 
و فرودگاه منطقه آزاد قشم

تحلیل سیاست های
 نرخ گذاری نان درهرمزگان
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پرونده تعرض به 2 دختر نوجوان به دادگاه رسید
  گروه حوادث// پرونده دو پســر جوان که متهم هستند پس از سوار 
کردن دو دختر نوجوان آنها را ربوده و مورد تعرض قرار داده اند، به دادگاه 
کیفری یک استان تهران رسید.به گزارش ایران، فروردین امسال دو دختر 
نوجوان با مراجعه به پلیس آگاهی از دو پســر جوان شکایت کردند. یکی 
از آنها در تشریح ماجرا به مأموران گفت: »روز حادثه در منطقه بهارستان 
منتظر تاکسی بودیم که دو پسر سوار بر خودروی پراید جلوی پای ما توقف 
کردند. ما فکر کردیم که خودروی مسافرکش است اما دقایقی بعد از اینکه 
من و دوستم سوار شدیم، راننده به بیابان های اطراف شهر رفت و وقتی ما 
اعتراض کردیم، با تهدید و زور به ما تعرض کرده و از محل گریختند. پس 
از اظهارات دو شاکی، آنها به پزشکی قانونی معرفی شدند و کارشناسان با 
انجام بررسی های لازم، اظهارات دو دختر مبنی بر تعرض را تأیید کردند.

در ادامه رسیدگی به پرونده و بر اساس نشانی هایی که در اختیار پلیس قرار 
داده بودند، مأموران با استعلام شماره پلاک خودرو، مشخصات مالک را که 
مردی میانسال بود به دست آوردند. صاحب خودرو بعد از انتقال به پلیس 
آگاهی مدعی شد روز حادثه خودرو در اختیار پسر ۲۱ ساله اش به نام بابک 
بوده و او از ماجرا بی خبر است.به این ترتیب بابک ردیابی و دستگیر شد 
اما با انکار اتهام خود، اظهار داشــت روز حادثه با دوستش نوید بوده و دو 
شاکی را سوار و پس از نیم ساعت هم آنها را در مقصدشان پیاده کرده اند.

با دستگیری نوید او نیز اتهام تجاوز را رد کرد. از آنجا که اظهارات دو متهم 
با گزارش ها و مستندات پرونده تناقض داشت، برای بابک و نوید به اتهام 
تجاوز و آدم ربایی کیفرخواست صادر و پرونده به دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.
*  نخستین جلسه تحقیق در دادگاه کیفری

در ابتدای این جلســه که در شــعبه ۱۰ دادگاه کیفری برگزار شد، متهمان 
اظهارات شــان را نزد قضات مطرح کردند و مدعی شدند تجاوزی در کار 
نبوده است. با این حال پس از بررسی جزئیات پرونده توسط قضات هر کدام 
از دو متهم به زودی باید در برابر اتهامات خود در دادگاه دفاع کنند. گفتنی 
است رسیدگی به اتهام آدم ربایی نیز در شعبه دیگری در حال رسیدگی است.

موتور سیکلت 12 میلیاردي قاچاق در توقیف پلیس 
  گروه حــوادث// رئیس پلیس امنیت اقتصادي اســتان هرمزگان از 
شناسایي و کشف یک دستگاه موتورسیکلت سنگین قاچاق خبر داد. به 
گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »میثم شماعي زاده« در تشریح این خبر 
گفت: ماموران  پلیس امنیت اقتصادي استان در اجراي طرح مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، حین گشت زني  در محور میناب به بندرعباس به  یک دستگاه 
موتور سیکلت ۱۴۰۰ سوزوکي فاقد پلاک مشکوک شده و دستور توقف 
دادند.  این مسئول انتظامي بیان داشت: در بررسي هاي بعمل آمده مشخص 
شد موتور سیکلت فاقد هرگونه مدارک گمرکي و قاچاق مي باشد.  رئیس 
پلیس امنیت اقتصادي ارزش مالي  موتورسیکلت قاچاق کشف شده را بنا به 

اعلام نظر کارشناسان اقتصادي ۱۲  میلیارد ریال عنوان کرد.

حوادث

خبر

خبـر

کشف 50 کیلو هرويین از قاچاقچیان در هرمزگان  

 گروه حوادث// با هوشــیاري و تلاش مشترک 
ماموران انتظامي هرمزگان وفارس قاچاقچیان در 

انتقال ۵۰ کیلو هرویین ناکام ماندند. 
 به گــزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامي اســتان 

هرمزگان درتشــریح این خبر گفــت: ماموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر شهرســتان  حاجي آباد دراجراي 
طرح تشــدید مقابله با قاچاق مواد مخدر و مبارزه با 
سوداگران مرگ، با همکاري اطلاعاتي پلیس مبارزه با 

مواد مخدر اســتان فارس از قصد انتقال  یک محموله 
مواد مخدر توسط قاچاقچیان مطلع و بلافاصله موضوع 
رادر دســتور کار قراردانــد.وي افــزود : مأموران با 
همکاري یک تیم عملیاتي از استان فارس حین گشت 
زني و تعقیب و مراقبت هاي لازم  نهایتا  خودرو سواري 
مورد نظر را شناســایي و دستور توقف دادند که راننده 
خودرو بدون توجه به دســتور پلیس و علائم هشدار 
دهنده اقدام به فرار کرد که پس از تعقیب و گریز سریع 
 در یک اقدام ضربتي خودرو متوقف و در بازرسي از آن 
مقدار ۵۰کیلو موادمخدر از نوع هرویین کشف و ضبط 

شد. 
  ســردار  »علي اکبر جاویدان«  اظهار داشت : در این 
رابطه  یکدستگاه خودرو دیگر که خودرو حامل مواد 
را اســکورت مي کرد شناســایي و توقیف   و دو نفر 
از قاچاقچیان دســتگیر و با تشکیل پرونده حهت سیر 
مراحل قانوني به دســتگاه قضایي معرفي شــدند.این 
مقام ارشــد انتظامي استان خاطر نشان کرد : مبارزه با 
قاچاقچیان مواد مخدر با اقتدار در دســتور کار پلیس 
این استان  قرار دارد وضروري است شهروندان نیز در 
صورت مشــاهده هرگونه موارد مشکوک مراتب را از 
طریق تلفن هاي ۱۲۸ پلیــس مبارزه با مواد مخدر و 

مرکز فوریت هاي ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

گروه حوادث// دادستان مرکز استان هرمزگان به منظور نظارت بر وضعیت زندانیان و ارتقاء 
کیفیت خدمات اصلاحی و تربیتی از زندان و کانون اصلاح و تربیت بندرعباس بازدید کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، دادستان مرکز استان هرمزگان به منظور بررسی وضعیت زندانیان، رعایت 

حقوق قانونی و رســیدگی به تقاضاها و درخواست های آنان، از زندان مرکزی شهرستان بندرعباس 
بازدیــد کرد.عارف اکبری در این بازدیــد با حضور در بندهای مختلف زندان مرکزی بندرعباس به 
صورت چهره به چهره با زندانیان دیدار و ضمن بررســی مشکلات آن ها، دستورات قضایی لازم را 
جهت تسریع در رسیدگی به مطالبات مطرح شده، صادر کرد.دادستان مرکز استان هرمزگان همچنین 
با حضور در کانون اصلاح و تربیت شهرستان بندرعباس، ضمن بازدید میداني دو ساعته از بخش های 
مختلف این مجموعه، به بررسی پرونده های قضایی مددجویان پرداخت.اکبری در ادامه با حضور در 
جمع مددجویان نوجوان، ضمن بررسی وضعیت پرونده های آن ها ، از نزدیک مشکلات و مطالبات 
هریک را مورد بررســی قرار داد و در خصوص موارد مطرح شده، دستورات لازم را صادر کرد.وی 
در این دیدار بر لزوم اجرای برنامه های حرفه آموزی و اصلاحی برای مددجویان تأکید کرد و اهمیت 
بازگشت سعادتمندانه نوجوانان حاضر در کانون اصلاح و تربیت به جامعه را یادآور شد. دادستان مرکز 
استان هرمزگان همچنین دستورات لازم جهت پیگیری مشکلات مددجویان را صادر و بر لزوم تقویت 
برنامه های فرهنگی و تربیتی در این مرکز تأکید کرد. شایان ذکر است این بازدید در راستای برنامه های 
مدون دستگاه قضایی استان هرمزگان به منظور نظارت بر وضعیت زندانیان و ارتقاء کیفیت خدمات 

اصلاحی و تربیتی انجام شد.

آزادی مادری که به خاطر ۳۷ میلیون تومان زندان بود
  گروه حوادث// زن جوان که برای امرار معاش خود و ســه 
فرزندش به ناچــار یک صندوق خانوادگی راه اندازی کرده بود، 
وقتی نتوانســت پول اعضای صندوق را بپردازد، به زندان افتاد 
امــا با کمک نیکوکاران و دفتر حمایت از حقوق زنان و کودکان 
استان خوزستان آزاد شــد.این زن جوان که مادر دو دختر ۱۶ 
و ۴ و یک پســر ۷ ساله اســت، به علت گرفتاری و مشکلات 
اقتصادی ناگزیر به تشــکیل صندوق خانوادگی کوچک شد تا 
بتواند ســرپناهی برای خود و کودکانــش فراهم آورد و چرخ 
زندگی را به سختی بچرخاند؛ اما به واسطه مشکلات پیش آمده 
برای اعضای صندوق و ناتوانی در بازپرداخت اصل ســرمایه و 
ســود، در نهایت مورد پیگرد مالی قرار گرفت و به زندان افتاد.
با اطــلاع از وضعیت این مادر زندانی، پرونده وی در دســتور 
کار ویژه دفتر حمایت از حقــوق زنان و کودکان قرار گرفت و 
کارشناســان این دفتر با تحقیق و راستی آزمایی شرایط پرونده، 
ضمن ملاقات با زندانی و خانواده وی، به این نتیجه رســیدند که 
انگیزه تشــکیل صندوق تلاش برای نجات از بحران معیشتی و 
تأمین حداقل های زندگی بوده اســت و این زن نه سابقه کیفری 
داشــته و نه مرتکب رفتار مجرمانه با سوء نیت شده و اتفاق رخ 
داده فقط ناشــی از مسائل اقتصادی و فقر ساختاری بوده است.
بر همین اساس بلافاصله موضوع به کارگروه معاضدت حقوقی 
استان ارجاع داده شد و با هماهنگی کانون وکلا یکی از وکلای 
معاضدتی با سابقه برای دفاع از حقوق این مادر زندانی انتخاب 
شد.وی در جلســات دادرسی توانست با ارائه دفاعیات متقن و 
تبیین وضعیت معیشتی و خانوادگی موکل، مراتب رأفت قضایی 
و تســهیل در اقســاط بندی بدهی را برای وی جلب کند. این 
تلاش ها همزمان با احصای میزان بدهی و بدهکار بودن متهم به 
میزان ۳۷ میلیون تومان نزد شاکیان صندوق پیگیری شد.در این 
میان، با جلب مشارکت خیرین و رایزنی برای تأمین مبلغ بدهی 
توسط دفتر حمایت قضایی از زنان و کودکان دادگستری استان، 
یکی از خیرین خوشنام و نیکوکار شهر داوطلبانه پرداخت عمده 
بدهــی را برعهده گرفت و با پرداخت پول به شــاکیان و اعلام 
رضایت آنان، روند قانونی رفع بازداشت انجام و حکم آزادی این 
مادر جوان در کوتاه ترین زمان صادر شــد.همزمان با آزادی این 
زن گام های مؤثری نیز برای پیشگیری از بازگشت مجدد فرد به 
چرخه فقر و آســیب برداشته شد و با تشکیل جلسات مشاوره 
و گروه های همیاری، اقــلام ضروری زندگی با کمک همکاران 
نیکوکار اداری و داوطلبان مردمی تهیه شد و در اختیار خانواده 
قــرار گرفت.به گزارش میزان، علیرضا باوی، معاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان خوزستان در حاشیه 
انجام این اقدامات، ضمن تأکید بر نقش بی بدیل جوامع محلی، 
گفت: »اگر هر شــهروند وظیفه انســانی و اجتماعی خود را در 
قبال افراد آسیب پذیر به خوبی انجام دهد و دستگاه های دولتی و 
نهادهای مردمی همکاری و همدلی داشته باشند، هیچ مادری به 
دلیل فقر راهی زندان نمی شود و هیچ کودکی از مهر مادر محروم 

نخواهد شد.«

بازديد دادستان مرکز استان هرمزگان از زندان و کانون اصلاح و تربیت بندرعباسبازديد دادستان مرکز استان هرمزگان از زندان و کانون اصلاح و تربیت بندرعباس

آگهی موضوع ماده ۳ قانون
 وماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی 

برابرآراء صــادره هیات موضوع قانــون تعیین وتکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
میناب تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است 
لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 

مرجع قضائی تقدیم نمایند.
قطعه 1بخش ۴

1-آقای غلامحســین اعتمادی قشــمی فرزند ابوالقاسم به شماره 
شناسنامه  290صادره از بندرعباس  و به شماره ملی  3391360356و 
به شــماره رای  140460323057000516 در ششدانگ یک باب 
خانه     به مســاحت 155/85مترمربع  پلاک 1فرعی از793-اصلی  
مفروز ومجزا شده ازپلاک 793اصلی قطعه 1 بخش4 واقع در میناب 
محله گاونران   خریداری  ملک  از مالک رسمی خانم فاطمه خاکیان

2-آقــای غلام علــی دیانت فرزند حبیب به شــماره شناســنامه  
1385صادره از میناب و به شــماره ملی  3421131511و به شماره 
رای  140460323057000598 در ششــدانگ یک باب مغازه  به 
مســاحت 56/55متر مربع  پلاک 131 فرعی از806-اصلی  مفروز 
ومجزا شده ازپلاک 805و806- اصلی قطعه 1 بخش4 واقع در میناب 
بلوار غدیر جنوبی    خریداری مع الواســطه  ملک  از مالک رسمی 

آقای سید کاظم بنادری 
3-آقــای غلام علــی دیانت فرزند حبیب به شــماره شناســنامه  
1385صادره از میناب و به شــماره ملی  3421131511و به شماره 
رای  140460323057000597 در ششــدانگ یک باب مغازه  به 
مســاحت 56/55متر مربع  پلاک 132 فرعی از806-اصلی  مفروز 
ومجزا شده ازپلاک 805و806- اصلی قطعه 1 بخش4 واقع در میناب 
بلوار غدیر جنوبی    خریداری مع الواســطه  ملک  از مالک رسمی 

آقای سید کاظم بنادری 
4-آقــای غلام علــی دیانت فرزند حبیب به شــماره شناســنامه  
1385صادره از میناب و به شــماره ملی  3421131511و به شماره 
رای  140460323057000596 در ششــدانگ یک باب مغازه  به 
مســاحت 56/55متر مربع  پلاک 133 فرعی از806-اصلی  مفروز 
ومجزا شده ازپلاک 805و806- اصلی قطعه 1 بخش4 واقع در میناب 
بلوار غدیر جنوبی    خریداری مع الواســطه  ملک  از مالک رسمی 

آقای سید کاظم بنادری 
قطعه 2 بخش ۴

5-آقای شهسوار زائری تمبکی فرزند جهانشاه به شماره شناسنامه  
1صادره از میناب و به شــماره ملی  3421971900و به شماره رای  
140460323057000595 در ششدانگ یک باب منزل مسکونی   به 
مســاحت 250متر مربع  پلاک 1278 فرعی از1049-اصلی  مفروز 
ومجزا شده ازپلاک 5فرعی از 1049-اصلی قطعه 2 بخش4 واقع در 
میناب شهرک شمس    خریداری مع الواسطه  ملک  از مالکین رسمی 
مشاعی میرهاشم و میر عبدالله و خانم فاطمه شهرت همگی شمس 

6-آقای حمزه عباســی دمشهری  فرزند عباس  به شماره شناسنامه  
939صادره از میناب و به شــماره ملی  3420437633و به شــماره 

در   140460323057000546 رای  
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی و 
باغ مرکبات  به مســاحت 20000متر 
مربع  پلاک 577 فرعی از1062-اصلی  
مفروز ومجزا شده ازپلاک 86فرعی از 
1062-اصلی قطعه 2 بخش4 واقع در 
میناب روستای دمشهر خریداری مع 

الواسطه  ملک  از مالک رسمی آقای میرهاشم امیرزاده شمس
7- خانم آزاده کمالی فرزند رضا به شماره شناسنامه  112061صادره 
ازقــم  و بــه شــماره ملــی  0381036421و بــه شــماره رای  
140460323057000496 در ششــدانگ یــک باب خانه در حال 
ســاخت به مســاحت 299متر مربع  پلاک 556 فرعی از1-اصلی  
مفروز ومجزا شده ازپلاک 1- اصلی قطعه 1 بخش5 واقع در میناب 
بلوار امام خمینی جنب دوزندگی  خریداری مع الواســطه  ملک  از 

مالک رسمی آقای غافل پاکوهی 
8-خانم فاطمه خادمی فرزند زینل  به شماره شناسنامه  1603صادره 
از مینــاب و بــه شــماره ملــی  3420476795و به شــماره رای  
140460323057000610 در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 
250مترمربع  پلاک 410 فرعی از570-اصلی  مفروز ومجزا شــده 
ازپلاک 570- اصلــی قطعه 1 بخش5 واقــع در میناب کریم آباد  
خریداری مع الواسطه  ملک  از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی

9- خانم فاطمه ســادات سیدی فرزند سید باقر به شماره شناسنامه  
0924267895صادره از مشهد و به شماره ملی  0924267895و به 
شماره رای  140460323057000616 در ششدانگ یک باب خانه  
به مســاحت 250مترمربع  پلاک 411 فرعی از570-اصلی  مفروز 
ومجزا شده ازپلاک 570- اصلی قطعه 1 بخش5 واقع در میناب کریم 
آباد  خریداری مع الواســطه  ملک  از مالک رسمی آقای عبدالکریم 

احمدی
10-آقای علی احمد زاده  فرزند یوســف   به شــماره شناســنامه  
664صادره از میناب و به شماره ملی  3420939787و به شماره رای  
140460323057000611 در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 
284متر مربع  پلاک 412 فرعی از570-اصلی  مفروز ومجزا شــده 
ازپلاک 570- اصلــی قطعه 1 بخش5 واقــع در میناب کریم آباد  
خریداری مع الواسطه  ملک  از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی

11-خانم کلثوم جعفری گورزانگ  فرزند اســمعیل   به شــماره 
شناســنامه  559صادره از میناب و به شماره ملی  3420875551و 
به شــماره رای  140460323057000509 در ششدانگ یک باب 
ساختمان بانضمام یک باب مغازه  به مساحت255/50متر مربع  پلاک 
413 فرعی از570-اصلی  مفروز ومجزا شــده ازپلاک 570- اصلی 
قطعه 1 بخش5 واقع در میناب کریم آباد  خریداری مع الواسطه  ملک  

از مالک رسمی آقای عبدالکریم احمدی
 بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م/الف 2172
تاریخ انتشار نوبت اول :1404/04/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/5

محمود  مظفری
رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک میناب

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهي دعوت مجمع عمومي عادي آگهي دعوت مجمع عمومي عادي 
بطور فوق العاده نوبت اول  بطور فوق العاده نوبت اول  

شرکت تعاوني میر آب قشم  

 بدینوسیله از کلیه اعضاء شــرکت تعاوني دعوت
 مي شود در جلســه اي که رأس ساعت 10 صبح روز 
پنجشنبه مورخ  1404/0۵/30 در محل تعاوني میرآب 
قشم به نشاني :جزیره قشم ، شهر قشم، شهرک نریمان 
، انتهاي خیابان یاس  غربي ، جنب کوي اساتید دانشگاه 
آزاد اسلامي تشکیل مي گردد. حضور بهم رسانند. 
اعضایي که به هر دلیل نمي  توانند در مجمع حضور 
یابند مي توانند به شــخص دیگري وکالت دهند. 
 براي تأیید وکالت مي بایست عضو به همراه نماینده  
تام الاختیار خود حداکثر تا تاریخ 1404/0۵/29 به 
دفتر تعاوني واقع در محل فوق الذکر مراجعه نمایند. 
بدیهي اســت وکالت  نامه هاي عادي بدون تأیید 

شرکت فاقد اعتبار است .  
کاندیداي سمت بازرسان میتوانند حداکثر ظرف مدت 
پنج روز از تاریخ انتشار آگهي جهت ثبت نام به دفتر 

تعاوني مراجعه  نمایند.  
دستور جلسه :  

1- گزارش هیئت مدیره و بازرس  
2- انتخاب بازرس اصلي و علي البدل  

3- طرح و تصویب صورت مالي سال 1403  
 4- ارائه و تصویب نحوه محاســبه و اعمال %2 
) دو درصد ( اختلاف طبقات مطابق با بند 20 قرارداد 

واگذاري  
۵-تصمیم گیري در خصوص اعضاي بدهکار  

6- طرح و ارائه بودجه سال 1404  

هیئت مدیره

 شرکت تعاوني میر آب قشم  
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جنوب کشور

طالع بینی

علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها //  
نماینده مردم یزد، اشکذر، زارچ و بخش ندوشن 
در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از نبود یک 
راهبرد مشخص در حوزه ورزش استان، تأکید 
کرد: باید با تشکیل شورای عالی ورزش و تدوین 

سندی راهبردی، به تصمیم گیری های نامناسب 
و حمایت های سلیقه ای پایان داد و منابع را برای 

دستیابی به موفقیت متمرکز کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا، نماینده مردم اشــکذر، 
زارچ و بخش ندوشــن، در نشست تخصصی که با 
حضــور مدیرکل ورزش و جوانان اســتان، رئیس 
ورزش و جوانان شهرستان یزد و مشاوران ورزشی 
برگزار شد، چالش ها و راهکارهای توسعه ورزش 
استان به صورت ریشه ای مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت. جوکار با اشــاره به درخواست های متعدد و 

روزانه ورزشکاران و تیم ها برای حمایت مالی گفت: 
اینکــه هر روز با درخواســت های متعددی مواجه 
هستیم، نشان می دهد که ما یک سیاست گذاری کلان 
در ورزش استان نداریم. حلقه مفقوده همین جاست.    
استان باید یک سند رســمی و راهبردی در رابطه 
با سیاست های ورزشــی خود داشته باشد تا مسیر 
حرکت مشخص شــود.نماینده مردم برای حل این 
مشکل پیشنهاد داد: باید شــورای عالی ورزش در 
استان تشکیل شود تا تصمیم گیری ها، به خصوص 
در حوزه مســئولیت های اجتماعی شــرکت ها، در 

یک نقطه متمرکز شود. دیگر نباید اینگونه باشد که 
هرکس قــدرت ارتباط گیری بالاتری دارد، موفق تر 
باشد.وی افزود: باید برای شرکت ها و افرادی که از 
ورزش حمایت می کنند انگیزه ایجاد کنیم. کسانی که 
حامی می شوند باید از مزیت هایی مانند معافیت های 
مالیاتی بهره مند شــوند.   همچنین، اداره کل ورزش 
و جوانان باید از حامیان مالی گذشــته تقدیر کند تا 
این فرهنگ در اســتان ترویج شود.دکتر جوکار در 
خصوص وضعیت تیم های فوتســال استان اظهار 
داشت: داشــتن دو تیم در یک لیگ، توان حمایتی 
استان را تقســیم و تضعیف می کند. دو تیم ضعیف 
نمی توانند کاری از پیش ببرند. سیاست درست این 
است که در ورزش های تیمی، امکانات و منابع خود 
را بر روی یک تیم قدرتمند متمرکز کنیم تا به موفقیت 

برسد.وی البته تأکید کرد که هرگونه ادغام یا تصمیمی 
در این خصوص باید با ظرافت و دقت انجام شــود.

وی با اشــاره به پیشنهاد شرکت فولاد برای احداث 
زیرساخت های ورزشــی گفت: باید از این فرصت 
برای رفع کمبودهای زیرســاختی استان، از جمله 
ساخت یک استادیوم با ظرفیت ۲۰ هزار نفر که نیاز 
جدی استان است، استفاده کنیم و راهکارهای دیگری 
برای جذب حامی برای تیم ها پیدا کنیم.   دکتر جوکار 
در پایان جمع بندی کرد کــه تنها راهکار خروج از 
وضعیت فعلی، تدوین یک سند و سیاست های کلی 
برای ورزش استان توسط اداره کل ورزش و جوانان 
و تصویب آن در شورای عالی ورزش است تا تکلیف 
تیم ها، ورزشــکاران و حامیان مالی برای همیشه به 

صورت شفاف و روشن مشخص شود.

ورزش يزد بی برنامه است

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان با تأکید بر مدیریت هوشمند منابع 
آبی محدود، از رهاســازی آب برای تأمین آب 
شرب باکیفیت در آبادان و حمایت از نخیلات 

خبر داد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا، ســید محمدرضا 
موالی زاده پس از جلســه بررسی تنش آبی در 
گفتگویی رســانه ای با اشــاره به پیگیری های 
مســتمر برای مدیریت بحران آب، اظهار داشت: 
تمام تلاش ما این اســت که میزان آورد آب به 
استان کاهش پیدا نکند و بتوانیم همین مقدار آب 
موجود را به بهترین شــکل مدیریت کنیم. ما به 
صورت مداوم در ایام مختلف جلسات متعددی 
برگزار می کنیم و امروز نیز جلسه ای برای بررسی 
موضوع تنش آبی تشکیل شد.وی با بیان اینکه 

اولویت نخست ما تأمین آب شرب سالم با کیفیت 
مناسب است، از برنامه رهاسازی آب خبر داد و 
افزود: این رهاسازی به میزان ۵۵۰ متر مکعب به 
منظور بهبود کیفیت آب در پایین دست و تأمین 
آب شرب مناسب برای شهروندان آبادانی انجام 
شد. همچنین از این آب برای آبیاری نخیلات نیز 
اشاره  با  استفاده خواهد شد.استاندار خوزستان 
به ضــرورت برنامه ریزی بــرای ورود به فصل 
پاییــز، گفت: با توجه به حجــم آب موجود در 
پشت سدها، باید برنامه ریزی دقیقی داشته باشیم 
 تا بتوانیم به بهترین شــکل از این منابع استفاده

 کنیم.
   در حوزه های مختلف مانند کرخه و مارون با 

چالش هایی مواجه هستیم که امروز در جلسه به 
تفصیل درباره آنها بحث شد.موالی زاده با تأکید 
بر مخالفت اســتان با برداشت های غیرمجاز از 
بالادســت کارون، اظهار داشــت: ما در جلسه 
کارگروه ملی سازگاری با کم آبی نیز این موضوع 
را مطرح کرده ایم که با برداشت آب از بالادست 

مخالفیم. 
  ادله ما کاملًا کارشناســی شده است و معتقدیم 
آورد آب به اســتان نباید کاهــش یابد. ما باید 
همین مقدار آب موجود را به درســتی مدیریت 
کنیــم و نیازهای بخش هــای مختلف از جمله 
آب شرب، نخیلات، کشــاورزی و دامداری را 
به صورت متوازن تأمین نمائیم.وی با اشــاره به 

موضوع کشت های آب بر مانند شلتوک، گفت: در 
حال حاضر فصل کشت شلتوک تقریباً به پایان 
رسیده است، اما متأسفانه در برخی مناطق بیش 
از حد متعارف این کشت انجام شده که قابل قبول 
نیست. ما در جلســات مختلف از جمله جلسه 
شورای تأمین، کشت معیشتی را تا حد متعارف 
پذیرفته ایم، زیرا نمی خواهیم معیشت مردم دچار 
اختلال شــود. اما اگر کشــت های آب بر از حد 
معقول فراتر رود و جنبه تجاری پیدا کند، قطعاً با 
مشکل مواجه خواهیم شد، زیرا آب کافی برای 
تأمین نیازهای اساسی مانند آب شرب و نخیلات 

وجود نخواهد داشت.
  استاندار خوزستان با بیان اینکه موضوع تنش 

آبی همچنان در دستور کار استانداری قرار دارد، 
افزود: ما تمام تلاش خود را می کنیم تا با مدیریت 
دقیق منابع آبی، از این شرایط سخت عبور کنیم. 
امیدواریم با عنایت خداوند متعال در فصل پاییز 
شــاهد بارندگی های خوبی باشــیم که بتواند تا 
حدی از مشکلات ما بکاهد. اما تا آن زمان باید 
تمام احتیاط های لازم را انجام دهیم و همه مردم 
عزیز نیز باید به این موضوع توجه داشته باشند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: اولویت های ما به 
ترتیب تأمین آب شرب سالم و باکیفیت، سپس 
حمایت از کشت های معیشتی و در نهایت دیگر 
مصارف است. ما به صورت نقطه به نقطه منابع آبی 
را رصد می کنیم و بــرای هر بخش برنامه ریزی 
خاصی داریم تا بتوانیم با کمترین آســیب از این 

شرایط عبور کنیم. 
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فروردين :
اگر شروع آرامی در آغاز روز داشته اید بهتر است 
قدر آن را بدانید و اجازه ندهید که اطرافیانتان با 
انرژی های منفی شان روز شــما را خراب کنند.از تحمیل کردن 
نظراتتان به عزیزانتان بپرهیزید؛ زیرا این کار می تواند به مرورزمان 
روی ارتباطاتتان تأثیرات منفی و بدی بگذارد.ممکن است امروز 
برای شما یک سفر غیرمنتظره پیش بیاید اگر می خواهید انرژی 

سابق خود را به دست آورید حتماً به این مسافرت بروید.
  ارديبهشت :

اگر می خواهید در زندگی زناشــویی تان فردی 
موفق باشــید باید درک متقابل داشته باشید و 
درباره مشــکلاتتان با یکدیگر صحبت کنید و 
هرگز به دیگران اجازه دخالت در چالش هایتان ندهید.برای آنکه 
بتوانید احســاس خوشبختی داشته باشید باید یاد بگیرید که از 

مسائل کوچک و پیش پاافتاده نیز لذت ببرید.
  خرداد :

اگر کسی در اطراف شــما وجود دارد که سعی 
می کند شما را از راه رســیدن به اهدافتان دور 
کند یا موانعی سر راه شما قرار دهد حتماً فاصله 
خود را با او حفظ کنید و به مرورزمان ارتباط هایتان را قطع کنید.
پیشنهاد ما به شما این است که اهداف بزرگی برای خودتان داشته 
باشید؛ زیرا شما فردی بسیار باهوش هستید که می توانید با کمی 

برنامه ریزی به تمام خواسته هایتان برسید.
  تیر :

اتفاقات غافلگیرکننده در زندگی شما به زودی 
رخ می دهــد که باعث خوشــحالی شــما و 
اعضای خانواده تان می شــود.برای آنکه بتوانید 
به تمام کارهایتان رســیدگی کنید باید یــاد بگیرید که چگونه 
برنامه ریزی های دقیق انجام دهید و طبق آن پیش بروید.پایبندی 
به برنامه ریزی و اولویت بندی می تواند باعث رشــد و پیشرفت 

شما شود.
  مرداد :

به اشتراک گذاشتن برخی اطلاعات با اطرافیانتان 
می تواند به افزایش اعتمادبه نفس شما کمک کند.
قلب خود را خالی از هرگونه کینه و دشمنی کنید 
و اگر درگذشته کسی باعث ناراحتی شما شده است بهتر است 
آن را ببخشــید تا بتوانید با آرامش بیشتری مسیر زندگی تان را 

ادامه دهید.
 شهريور :

بهترین راه برای جلوگیری از کسلی و بی انگیزگی 
داشتن کارهای مورد علاقه تان در طول شبانه روز 
خود اســت.اگر احساس خستگی می کنید بهتر 
است از ویتامین های مختلف در طول روز استفاده کنید.دیگران 
را بابت اشتباهاتشــان سرزنش نکنید و سعی کنید کمی آنها را 
درک کنید و با آرامش به دنبال پیداکردن راه حلی مناسب برای 

حل چالش هایشان باشید.
 مهر :

ســعی کنید در زندگی واقع بین تر باشــید و از 
رؤیاپردازی و فکر کردن که به اینکه همه چیز در 
حال حاضر در شرایط خوبی به سر می برد دوری 
 کنید.مطمئن باشــید که مهربان بودن با اطرافیانتان می تواند در 
اکثر مواقع سازنده باشد و به شما کمک کند تا به خواسته هایتان 

برسید.
آبان :

برای افزایش قدرت جذابیتتان لازم اســت که 
بیشتر به وضعیت جسمانی خود رسیدگی کنید و 
ورزش کردن را در اولویت کارهایتان قرار دهید و 
همچنین در پوشیدن لباس دقت بیشتری داشته باشید و بهترین ها 
را بپوشید.برای پیش بردن اهدافتان لازم است که از افراد حرفه ای 
بیشتری مشــورت بگیرید تا با کمک آنها بتوانید ثروت بالایی 

جذب کنید.
 آذر :

زندگی حرفه ای و شغلی شما سرشار از موفقیت 
و پیشرفت می باشــد؛ اما گاهی اوقات نسبت 
به فرصت هایی که در برابر شــما قرار می گیرد 
بی اهمیت هســتید و این باعث می شــود که نتوانید به سرعت 
پیشــرفت خود بیفزایید.در حال حاضر چندین پروژه بر عهده 
گرفتیــد؛ اما تمرکز کافی برای انجام دادن همــه آنها را ندارید؛ 
بنابراین بهتر است یکی یکی به سراغ آنها بروید و از انجام دادن 

آنها به صورت هم زمان خودداری کنید.
 دی :

خودشناســی امر بســیار مهم در زندگی شما 
می باشد که باید حتماً در آن خبره باشید و سعی 
کنید که علاوه بر شناخت احساسات و علایق 
خود بدانید دقیقاً کــه از زندگی چه می خواهید.با اطرافیانتان 
بیشتر معاشرت و مراوده داشته باشید و سعی کنید که شناخت 
بهتری از آنها کسب کنید و از بودن آنها در زندگی تان قدردان 

باشید.
   بهمن :

سیســتم ایمنی شما بسیار ضعیف شده که بهتر 
است برای این موضوع حتماً یک چکاپ کامل 
انجــام دهید و در صورت نیاز درمانی را پیش 
بگیرید.پشتکار داشتن برای رسیدن به اهدافتان کافی نمی باشد 
باید عاقلانه و منطقی برنامه ریزی کنید و اهدافتان را بیش از 

حد بزرگ انتخاب نکنید.
  اسفند : 

احتمال ابتلا به برخی بیماری های ویروســی 
برای شــما وجود دارد که بسیار زودگذر است 
 و جای نگرانی نخواهد بود؛ اما اگر باید زودتر

 دوران نقاهــت خود را ســپری کنید حتماً با یک پزشــک 
 مشــورت نماییــد.در میــان دوســتانتان بســیار محبوب 
هستید و می توانید در شرایط سخت ، روی کمک آنها حساب 

کنید.
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 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // معاون توسعه 
مدیریت و منابع اســتانداری یزد از پیگیری تفاهم نامه 
خواهرخواندگی بین دو استان یزد و سیستان و بلوچستان 

مبنی بر »یزد معین بنت« خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، نشست هماهنگی کمیته پیگیری 
و اجرای مصوبات تفاهم نامه همکاری بین اســتانداری یزد، 
آموزش وپرورش بخش بنت در اســتان سیستان و بلوچستان 
و مؤسسه خیریه فرهنگی حضرت جوادالائمه )ع(  به ریاست 
معاون توســعه مدیریت و منابع استانداری در سالن جلسات 
این معاونت برگزار شــد.   معاون توســعه مدیریت و منابع 
اســتانداری یزد در این نشست با اشــاره به درایت مسئولان 

بخش بنت در اســتیفای حقوق مردم ایــن منطقه اظهار کرد: 
تلاش آموزش وپرورش بخش بنت در سیستان و بلوچستان 
برای برقراری ارتباط با اســتان های دیگر در راستای ارتقای 
وضعیت آموزشی منطقه قابل تقدیر است. محمدعلی شاه حسینی 
در ادامه با بیان اینکه ارتقا وضعیت آموزشی و پرورشی باعث 
حل بسیاری از مسائل و مشکلات جامعه خواهد شد تصریح 
کرد: مجموعه اســتان یزد از هیچ گونه حمایتی در راســتای 
تحقق اهداف این تفاهم نامه دریغ نخواهد کرد. وی با اشــاره 

به لزوم تعیین سازوکارهای مشخص جهت برقراری ارتباطات 
بین دو استان تصریح کرد: برگزاری دوره های آموزشی جهت 
توانمندســازی مدیران و دبیران، فراهم کردن شرایط آموزشی 
مناسب برای تقویت بنیه علمی دانش آموزان از مهم ترین اهداف 

این تفاهم نامه هستند. 
  معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار یزد از پیگیری انعقاد 
تفاهم نامه خواهرخواندگی بین دو اســتان مبنی بر »یزد معین 
بنت« خبر داد و افزود: در این راستا نشست مقدماتی با حضور 

مدیران کل آموزش وپرورش در دفتر یکی از اســتانداری ها 
در تهران برگزار و مســائل این حوزه بررســی خواهد شد. 
شاه حسینی در پایان خاطرنشان کرد: پروژه ساخت و بازسازی 
سرویس های بهداشــتی مدارس، احداث مجتمع شبانه روزی 
دخترانه و ایجاد پژوهش سرای شهر بنت پس از برآورد هزینه 

و جمع بندی نهایی در دستور کار قرار خواهد گرفت. 
  شــایان ذکر است تداوم تعاملات و ارتباطات میان دو منطقه، 
تلاش برای توانمندسازی مدیران و دبیران مقاطع متوسطه اول 
و دوم بنت و نیز فراهم ســازی شرایط آموزشی مناسب برای 
تقویت بنیه علمی دانش آموزان مســتعد و نخبه دوره متوسطه 

دوم بنت از جمله مفاد تفاهم نامه منعقد شده است. 

یزد و سیستان و بلوچستان خواهرخوانده آموزشی می شوند

 سید ابوالحســن جعفری سرویس 
اســتان ها //  استاندار بوشهر گفت: 
در راستای کمک به رفع موانع تولید 
و ایجاد اشتغال مولد، ۱۲ هزار میلیارد 
ریال به کارگاه های تولیدی تسهیلات 

پرداخت می شود.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ ارســلان 
زارع در نشســت کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید استان بوشهر با حضور رئیس 
کمیســیون حقوقــی و قضائی مجلس 
شــورای اســلامی و مدیرعامل بانک 

اظهار کرد: این میزان تسهیلات به تولید 
کنندگان پرداخت می شــود تا طرح های 
نیمه تمام خود را تکمیل کنند.وی افزود: 
بخشی از این تسهیلات به عنوان سرمایه 
در گردش در اختیار تولیدکنندگان قرار 
می گیرد. اســتاندار بوشهر بانک ها را در 
کمک و پشــتیبانی در تولید استان مؤثر 

دانســت و عنوان کرد: با وجود تعداد کم 
نیروی انسانی در این بانک، شاهد فعالیت 
خوب آنها در استان بوده ایم که رضایت 
مندی کارآفرینــان و صاحبان تولید در 
استان را در بر داشته است.زارع با اعلام 
اینکــه دولت وفاق ملی توجه خاصی به 
حوزه تولید دارد، گفت: در استان بوشهر 

حتــی در خلال ۱۲ روز جنگ تحمیلی، 
جلسات مرتبط با سرمایه گذاری و تولید 
در اســتان به شکل منظمی برگزار شد تا 
زمینه رفع مشکلات تولیدکنندگان ایجاد 
شود.زارع یادآور شد: درهای دستگاه های 
اجرایی اســتان بر روی سرمایه گذاران 
 باز است و به دنبال این هستیم که زمینه 

ســرمایه گــذاری در اســتان از زمان 
درخواست ســرمایه گذار تا مجوزهای 

قانونی و پشــتیبانی برای تأمین مالی در 
کمترین زمان ممکن انجام شود.

استاندار بوشهر خبر داد 

پرداخت 12 هزار میلیارد به کارگاه های تولیدی 
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در گفتگو با دریا تشریح کرد

از روايت تا مقاومت؛ نقش بی بديل رسانه ها در پساجنگ تحمیلیاز روايت تا مقاومت؛ نقش بی بديل رسانه ها در پساجنگ تحمیلی

گفت و گوی اختصاصی // در پی تحولات گسترده و جنگ ۱۲ روزه اخیر 
که با تجاوز مستقیم رژیم صهیونیستی به خاک جمهوری اسلامی ایران و 
پاسخ مقتدرانه ایران همراه بود، ضرورت بازخوانی نقش رسانه ها در ثبت 

و روایت این مقطع حساس بیش از گذشته احساس می شود. 
   در همین راستا، گفت وگویی تفصیلی با فرخنده جلالی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان هرمزگان انجام دادیم؛ مدیری که در طول سال های فعالیت خود همواره 
نگاهی مســئولانه و عمیق به جایگاه رسانه ها در عرصه های اجتماعی، فرهنگی و 
سیاسی داشته است.در این گفتگو، تلاش شده با تمرکز بر نقش آفرینی رسانه ها در 
شــرایط بحرانی، به ویژه در جریان جنگ ترکیبی اخیر، نقش مهم رسانه های ملی و 
استانی در مقابله با تحریف، تثبیت حقیقت، تقویت همبستگی ملی و ارتقاء دیپلماسی 
عمومی ایران مورد واکاوی قرار گیرد. پاســخ های مفصل و راهبردی جلالی، ضمن 
آسیب شناسی وضعیت موجود، افق روشنی برای کنشگری مؤثر رسانه ها در دوران 
»پساجنگ تحمیلی« ترسیم می کند.فرخنده جلالی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اســتان هرمزگان، در گفت وگو با خبرنگار »دریا«، در واکنش به تجاوز اخیر رژیم 
صهیونیستی به خاک جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به آثار و پیامدهای این تهاجم، 
گفت: هرچند این حمله خسارات سنگینی برای کشور ما به همراه داشت و موجب 
شهادت جمعی از هم وطنان عزیز، دانشمندان پرافتخار و فرماندهان شجاع ما شد، اما 
بی تردید این اقدام ددمنشانه، لکه ننگی بر تاریخ رژیم کودک کش صهیونیستی و دیگر 
دشمنان ایران خواهد ماند.وی با بیان اینکه در کنار این مصیبت ها، ملت ایران در این 
برهه تاریخی به دستاوردهای مهمی نیز دست یافت، افزود: هم در حوزه فرهنگی، 
اجتماعی و مردمی و هم در حوزه دفاعی و نظامی شاهد نتایج ارزشمندی بودیم که 
نشان دهنده اقتدار و انسجام ملی ماســت.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
هرمزگان همچنین نقش رسانه ها را در بازتاب پیامدهای این تهاجم و مستندسازی 
روایت های ملی و مردمی بسیار ارزشمند توصیف کرد و گفت: از دوران جنگ تحمیلی 
تاکنون، رسانه ها در حفظ حافظه تاریخی ملت، بازتاب وحدت و تبیین دستاوردهای 
کشور، نقشی انکارناپذیر داشته اند.جلالی ادامه داد: یکی از مهم ترین نمودهای عملکرد 
مؤثر رسانه ها در این بحران، بازتاب گسترده وحدت و انسجام ملی مردم ایران بود؛ 
انســجامی که نه تنها در داخل کشور بلکه در میان ایرانیان خارج از کشور نیز حول 
محور ایران و دفاع از تمامیت ارضی مان شکل گرفت. این وحدت ملی، خط قرمز همه 
ایرانیان در سراسر جهان است؛ موضوعی که دشمن آن را نادیده گرفته بود.وی سپس 
گفت: رسانه ها توانستند با انعکاس این همبستگی و همراهی مردم، نقش کلیدی و 
مؤثری در ارتقاء روحیه ملی، تقویت انسجام داخلی و نمایش اقتدار فرهنگی ایران ایفا 
کنند.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان هرمزگان در ادامه با اشاره به دیگر 
دستاوردهای مهم این برهه تاریخی، نقش رسانه ها را در روشن سازی چهره واقعی 
دشــمنان ملت ایران تعیین کننده دانست و اظهار کرد: رسانه های داخلی با عملکرد 
هوشمندانه و هدفمند خود توانستند ماهیت پلید رژیم صهیونیستی، نظام سلطه جهانی 
و همچنین رسانه های وابسته به جبهه جنگ نرم را برای مردم ایران و ملت های آزاده 

جهان آشــکار کنند.جلالی افزود: برای ســال ها جمهوری اسلامی ایران نسبت به 
تجاوزگری رژیم صهیونیســتی هشدار داده بود، اما در این مقطع، جنایات و ماهیت 
متجاوزانه این رژیم با وضوح بیشتری در برابر افکار عمومی جهانی قرار گرفت. این 
روشــنگری نتیجه کار منسجم، منطقی و اصولی رسانه های کشور بود که توانستند 
صدای مظلومیت ایران و چهره واقعی دشمن را به گوش جهانیان برسانند.وی با اشاره 
به بازتاب های بین المللی این تهاجم، گفت: یکی از دستاوردهای مهم رسانه ای در این 
دوره، جلب حمایــت افکار عمومی جهانی، به ویژه ملت های مســلمان منطقه و 
آزادی خواهان در سراسر جهان بود. این همبستگی جهانی موجب شد که رسانه های 
وابســته به جریان ســلطه در انزوا قرار بگیرند و دشمن در عرصه افکار عمومی با 
شکست مواجه شود.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خاطرنشان کرد: در 
جنگ روایت ها، رسانه های متعهد داخلی نقشی محوری در دفاع از حقیقت، تقویت 
همبستگی ملی و بین المللی و ثبت روایتی اصیل از مظلومیت و اقتدار ملت ایران ایفا 
کردند؛ روایتی که نه تنها حافظه تاریخی کشور را غنی تر ساخت، بلکه گفتمان مقاومت 
را در سطح جهانی نیز پررنگ تر کرد.جلالی با مرور تحولات پس از حمله مستقیم 
رژیم صهیونیستی به ایران و ورود کشور به دوره موسوم به »پسا بحران«، بر نقش خطیر 
رسانه های داخلی تأکید کرد و گفت: همان طور که در دوران جنگ تحمیلی، رسانه های 
وابسته به جریان سلطه تلاش داشتند واقعیت ها را وارونه جلوه دهند، امروز نیز در ادامه 
همان مسیر، با شدت بیشتری در حال تحریف حقیقت و اجرای عملیات روانی علیه 
مردم ایران هستند.وی با اشاره به جایگاه رسانه های متعهد کشور در این شرایط اظهار 
داشــت: رسانه های داخلی، به ویژه در استان هایی مانند هرمزگان، همچنان به عنوان 
صدای روشن مردم ایران عمل می کنند و با آگاهی، هوشمندی و حضور میدانی خود، 
در برابر تک ها و پاتک های رسانه ای دشمن ایستاده اند. او تأکید کرد: رسانه ها، همچون 
سربازان جبهه امنیت و اقتدار ملی، در خط مقدم جنگ روایت ها حضور دارند و تلاش 
می کنند با خنثی سازی جنگ روانی دشمن، فضای عمومی جامعه را در مسیر واقعیت 
و امید حفظ کنند.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان، نقش رسانه ها در 
تثبیت و تداوم وفاق و انسجام ملی را نیز مهم ارزیابی کرد و گفت: سرمایه اجتماعی 
بزرگی که پس از تجاوز دشمن و در جریان مقابله با آن، در میان ملت ایران و حتی 
در دل ملت های دیگر شکل گرفت، بی تردید یکی از مهم ترین دستاوردهای این دوره 
است.این وحدت و انسجام، که رمز پیروزی ملت و عقب نشینی دشمن بود، باید حفظ 
و تقویت شود و رسانه ها وظیفه دارند در استمرار و ارتقاء آن نقش آفرینی کنند.جلالی 
خاطرنشــان کرد: این مقطع، آزمونی دیگر برای رسانه های متعهد کشور است تا با 
اســتفاده از همــه ظرفیت های حرفه ای، فرهنگــی و مردمی خود، بــه مقابله با 
روایت سازی های هدف دار دشــمن بپردازند و به عنوان بازوان فکری، فرهنگی و 
اطلاع رسانی، از تمامیت ارضی، هویت ملی و حقیقت تاریخی ملت ایران پاسداری 
کنند.وی در ادامه سخنان خود با تأکید بر نقش راهبردی رسانه ها در دوران پسا بحران، 
اظهار داشت: رسانه های کشور امروز وظیفه ای خطیر بر دوش دارند؛ آنان باید عامل 
اصلی پیروزی ملت ایران در برابر تجاوز اخیر، یعنی »وفاق و انسجام ملی« را نه تنها 
حفظ کنند، بلکه آن را تحکیم و تقویت نمایند.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
هرمزگان افزود: وحدت و همبستگی ملی که باعث عقب نشینی تحقیرآمیز دشمن از 
اهداف تجاوزکارانه اش شد، سرمایه ای است که حفظ و ارتقای آن نیازمند توجه ویژه 

و مستمر رسانه هاست. رسانه های داخلی باید با نگاهی عمیق و مسئولانه، بر نقش 
خود در تداوم این انسجام اجتماعی و بازتاب آن در سطح ملی و فراملی تمرکز کنند.

جلالی بیان کرد: صلح و ثبات پایدار در ایران و منطقه، بدون انسجام روایت ها، تمرکز 
رسانه ای ملی و هوشمندسازی بازتاب پیام های کشور در سطح بین المللی، ممکن 
نیست. بنابراین ضروری است همه فعالان رسانه ای کشور، خصوصاً در استان های 
مرزی و راهبردی، تمام ظرفیت خود را برای این مأموریت ملی بسیج کنند و روایت 
پیروزی ملت ایران را از جنگ تحمیلی اخیر تا دوران پساجنگ، به درستی و ماندگار 
ثبت کنند.وی در ادامه سخنان خود، به یکی از مهم ترین دستاوردهای رسانه ای در 
دوران بحران اخیر اشــاره کرد و گفت: در کنار تمام نقش آفرینی های رســانه ها در 
عرصه های مختلف، یکی از اتفاقات خجسته و قابل تأمل، تقویت چشمگیر اعتماد 
عمومی به رســانه های داخلی بود. این اتفاق مهم زمانی رقم خورد که مردم دیدند 
رسانه ها در کنار آن ها هستند، از بطن جامعه روایت می کنند و صدای واقعی ملت اند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان هرمزگان با تأکید بر اینکه این دستاورد 
ارزشــمند، یک ســرمایه راهبردی برای حوزه رسانه در دوران پساجنگ تحمیلی 
محسوب می شود، خاطرنشان کرد: تقویت و صیانت از این اعتماد مردمی، وظیفه ای 
مهم است که با تداوم ارتباط دوسویه میان رسانه ها و افکار عمومی، محقق خواهد 
شد.جلالی افزود: رسانه ها امروز باید همچنان نقش پل ارتباطی میان مردم و لایه های 
تأثیرگذار جامعه از جمله نخبگان سیاســی، فرهنگی، هنری، رسانه ای و همچنین 
نیروهای مسلح به عنوان حافظان امنیت کشور را ایفا کنند. این ارتباط که از دل رسانه ها 
شکل گرفته و حفظ شده، امروز سرمایه ای اجتماعی است که در تقویت انسجام ملی 
نقش مهمی دارد.وی با اشــاره به موقعیت راهبردی استان هرمزگان، اظهار داشت: 
رسانه های هرمزگان با توجه به جایگاه ملی و منطقه ای این استان، نقش بسیار کلیدی 
در حفظ این تعاملات مردمی و تقویت ارتباط افکار عمومی با ارکان حاکمیت دارند. 
از این رو، ضروری است که فعالان رسانه ای استان، با هوشیاری و مسئولیت پذیری، 
این سنگر را حفظ کرده و در ارتقای جایگاه اعتماد اجتماعی به رسانه ها نقش آفرینی 
فعالانه تری داشته باشند.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان با تأکید بر 
اینکه جنگ تحمیلی اخیر، از جهات مختلف، یک نبرد ترکیبی تمام عیار بود؛ تصریح 
کرد: جنگی که در آن دشــمن با بهره گیری از همه ظرفیت های خود، هم در عرصه 
سخت افزارهای نظامی و پدافندی و هم در حوزه جنگ نرم و رسانه ای، به میدان آمد. 
تمامی ابزارهای جنگ شناختی، روانی، تبلیغاتی و نظامی به کار گرفته شد تا اراده 
ملت ایران را در هم بشکند.جلالی سپس ادامه داد: با این حال، آن چه در نهایت بر 
میدان پیروز شد، نه زرادخانه های تسلیحاتی بود و نه شبکه های پرقدرت رسانه ای 
بیگانه؛ بلکه عزم ملی مردم ایران بود که با وحدت، آگاهی و غیرت، از کیان میهن 
خود دفاع کردند. حفظ تمامیت ارضی و صیانت از هویت ملی، فصل مشترک همه 
اراده ها شد و دشمن، یک بار دیگر در برابر انسجام ملت ایران به زانو درآمد.وی بیان 
کرد: در بعُد نظامی نیز، تنها بخشــی از قدرت موشکی جمهوری اسلامی ایران به 
نمایش گذاشته شد؛ همان بخشی که تجربه ای سخت، جبران ناپذیر و عبرت آموز را 
برای متجاوزان رقم زد. این نمایش محدود از توان دفاعی ایران، برای دشمنان کافی 
بود تا بدانند هرگونه تجاوزی، پاسخ کوبنده و بازدارنده خواهد داشت.مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان هرمزگان، با اشاره به نقش آفرینی رسانه های استانی در جریان 

بحران اخیر، اظهار داشت: رسانه های استان هرمزگان با تمام ظرفیت پای کار آمدند 
تا گفتمان امید، اقتدار و همبستگی ملی را که در حین بحران شکل گرفت، تقویت و 
بازتاب دهند. این رســانه ها ثابت کردند که در دوران پسابحران نیز، با پایبندی به 
منویات مقام معظم رهبری، مســیر تبیین صحیح، منصفانه و روایت محور را دنبال 
می کنند.وی ادامه داد: رسانه های استان ضمن اتخاذ رویکردی پیش دستانه در عرصه 
اطلاع رســانی، با برنامه ریزی هدفمنــد و تدوین روش های حرفــه ای، در برابر 
تحریف هایی که از سوی رسانه های معاند و بیگانه درباره وقایع جنگ تحمیلی اخیر 
صورت می گیرد، به خوبی ایســتادگی می کنند و نقش مؤثری در روشنگری افکار 
عمومی ایفا کرده اند.جلالی با تأکید بر شکل گیری یک گفتمان واحد رسانه ای در 
کشور خاطرنشان کرد: امروز همه رسانه های کشور، از جمله رسانه های هرمزگان، بر 
یک اصل بنیادین اتفاق نظر دارند و آن، پاسداری یک صدا از ایران عزیز و تمامیت 
ارضی آن است. این گفتمان مشترک، پایه و اساس فعالیت های رسانه ای در سراسر 
کشور و به ویژه در استان هرمزگان به شمار می رود.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان هرمزگان، با اشاره به نقش مؤثر رسانه ها در دوران پس از جنگ تحمیلی اخیر، 
اظهار داشت: یکی از مهم ترین عوامل تقویت اعتماد عمومی در این دوره، حضور 
فعال و میدانی رســانه ها و همراهی آن ها با مردم در بازتاب پویش های فرهنگی، 
هنری، رسانه ای و حمایتی است. مردم وقتی می بینند که رسانه ها نه تنها در عرصه 
اطلاع رسانی حضور دارند بلکه صدای واقعی پویش های مردمی هستند، به درستی 
احساس می کنند که رســانه ها در کنار آن ها ایستاده اند.وی ادامه داد: این همراهی 
رسانه ها با جامعه، در کنار پرداختن دقیق به آسیب شناسی تهاجم دشمن و تولید محتوا 
در خصوص ابعاد مختلف این تجاوز، موجب شکل گیری بسته ای کامل از محتوای 
رسانه ای شده که هم واقعیت های جنگ تحمیلی را منعکس می کند و هم روایت گر 
تجربه زیســته مردم و مدافعان امنیت کشور است.جلالی افزود: تأکید رسانه ها بر 
تجربه نــگاری از زبان مردم، خانواده های شــهدا، نیروهای مدافع امنیت و فعالان 
اجتماعی، در کنار بازتاب دقیق پویش های خودجوش مردمی، گامی مهم در تثبیت 
سرمایه اجتماعی و استمرار گفتمان وحدت و مقاومت ملی محسوب می شود. این 
رویکرد نشــان می دهد که رسانه های اســتان، به ویژه در هرمزگان، مسئولانه و 
هوشمندانه در مسیر روایت صحیح، هم افزایی اجتماعی و پاسداری از دستاوردهای 
ملی گام برمی دارند.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، در ادامه سخنان خود 
با اشــاره به یــک موضوع کلیدی در حوزه رســانه گفت: یکــی از مهم ترین و 
استمرار یافته ترین نقش هایی که رسانه های کشور به ویژه در بحران اخیر ایفا کرده اند، 
نقش مؤثر آن ها در تقویت دیپلماسی عمومی جمهوری اسلامی ایران بوده است.وی 
ادامه داد: روایت گری دقیق، واقع نگرانه و مبتنی بر مستندات از مقاومت مردم ایران، 
سبب شد تا افکار عمومی جهانی و حتی رسانه های بین المللی نیز نتوانند نسبت به این 
واقعیت ها بی تفاوت بمانند. این مسئله نشان می دهد که رسانه های داخلی ما موفق 
شده اند روایت ملی و مردمی خود را به فراتر از مرزها منتقل کنند.جلالی خاطرنشان 
کرد: زمانی که رسانه های بین المللی به ناچار بر مستندات رسانه های داخلی ایران 
تکیه می کنند، این یعنی رسانه های ما در زمان درست و با روایتی دقیق و باورپذیر، 
نقش خود را در حوزه دیپلماســی عمومی کشور به خوبی ایفا کرده اند. این اتفاق، 

دستاوردی راهبردی است که باید تقویت و استمرار یابد.
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گــروه خبر  // دکتــر پژمان شــاهرخی، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اعلام این خبر، 
گفت: در سه ماهه نخست ســال ۱۴۰۴، ۱۳۱۱ مورد 
عقرب گزیدگی و ۱۶۷ مــورد مارگزیدگی در مراکز 
درمانی اســتان ثبت شــده که این آمار، نشانه ای 
از تهدید مســتمر زیســت محیطی برای سلامت 

شهروندان در بسیاری از نقاط هرمزگان است.
  اطلاعیه روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

تیرماه ۱۴۰۴
- بیشترین موارد عقرب گزیدگی در شهرستان های:

میناب: ۲۸۸ مورد
بندرعباس: ۱۹۵ مورد

بشاگرد: ۱۷۵ مورد
جاسک: ۱۲۲ مورد

حاجی آباد: ۱۰۴ مورد
- بیشترین موارد مارگزیدگی در:

بندرعباس: ۳۰ مورد
رودان: ۲۸ مورد

حاجی آباد: ۲۷ مورد
میناب: ۲۱ مورد

- توزیع این آمار، نشــان دهنده تمرکز قابل توجه موارد 
گزش در نواحی شرقی، مرکزی و کوهستانی استان است؛ 

مناطقی که نیازمند تجهیز مضاعف مراکز درمانی، تأمین 
به موقع ســرم های ضدســم، و آموزش و اطلاع رسانی 

صحیح و بیشتر به عموم مردم هستند.
- موارد ارجاع درمانی بین شهری نیز، هشداری دیگر 

است:
از بشاگرد: ۸ مورد به میناب

از رودان: ۱ مورد به بندرعباس اعزام شده اند
- با نهایت تأسف، در اردیبهشت ماه سال جاری، یک مورد 
فوت ناشی از عقرب گزیدگی در شهرستان بشاگرد به ثبت 
رسید؛ موردی تلخ که علی رغم تلاش کادر درمان، به دلیل 

شدت علائم و تأخیر در مراجعه، منجر به مرگ شد.
دکتر شاهرخی تأکید کرد:

پیشــگیری و کاهش آسیب ناشــی از گزش جانوران 
زهرآگین، صرفاً در گرو درمان نیست؛ بلکه نیازمند نگاه 
راهبردی و بین بخشی است. در همین راستا، سه محور 
زیر، به عنــوان برنامه های اولویت دار دانشــگاه تعریف 

شده اند:
۱. بازنگری در الگوی توزیع سرم های پادزهر، با تحلیل 

آماری و جغرافیایی
۲. آموزش نظام مند نیروهای بومی و محلی برای اقدامات 

اورژانسی اولیه
۳. همکاری فراگیر با دستگاه هایی مانند محیط زیست، 
منابع طبیعی، جهاد کشاورزی و هلال احمر برای آموزش، 

آگاه سازی و اصلاح محیط زیست انسانی
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر شاهرخی همچنین هشدار 

داد: »گزش مار یا عقرب، یک اورژانس واقعی ست؛هرگونه 
تأخیر یا خوددرمانی، می تواند فاجعه بار باشد.«

- اقدامات خطرناک و نادرســتی که باید از آن ها پرهیز 
شود:

بریدن یا مکیدن محل گزش
بستن محکم عضو با بند یا پارچه

استفاده از آتش یا یخ
- این اقدامات، نه تنها بی اثر، بلکه خطرناک و مرگ آفرین 

هستند.
- اقدامات اولیه نجات بخش در صورت گزش:

۱. حفظ آرامش و عدم تحرک بیمار
۲. بی حرکت نگه داشتن عضو آسیب دیده و پایین تر از قلب 

قرار دادن آن
۳. بستن آرام ناحیه بالاتر از محل گزش با باند پهن
۴. مراجعه سریع به نزدیک ترین مرکز درمانی مجهز

هم اکنون، با برنامه ریزی های صورت گرفته، مراکز درمانی در 
شهرستان های بندرعباس، میناب، بشاگرد، جاسک، رودان 
و حاجی آباد، مجهز به سرم های ضدسم و تیم های درمانی 

آموزش دیده هستند.
- در پایان، دکتر پژمان شاهرخی خاطرنشان کرد:

»سلامت مردم، اولویت نخست ماســت.با ارتقاء دانش 
عمومی، آموزش مداوم پرسنل  و پاسخ گویی سریع، می توان 
از بروز مرگ و عوارض ناشــی از گزش جانوران سمی، 
به طور مؤثر جلوگیری کرد.این مسئولیتی همگانی ست؛ اما 

برای ما، رسالتی شبانه روزی است.«

رئیس دانشگاه علوم پزشکی :۱۳۰۰ عقرب گزیدگی و ۱۶۷ مارگزیدگی در هرمزگان ثبت شد 

تابستان سمی هرمزگان
اینفوگرافی

گروه خبر // جانشین فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: 
صبح دیروز یک تیم تروریستی وابسته به رژیم صهیونیستی قصد 
نفوذ به دادگستری زاهدان را داشت که با هوشیاری نیروهای انتظامی 

ناکام ماند و همه عناصر این تیم به هلاکت رسیدند. 
   ســردار علیرضا دلیری با تشریح جزییات این حادثه گفت: ساعت ۸:۳۰ 

صبح، یک تیم تروریستی وابسته به رژیم صهیونیستی با پوشش ارباب رجوع 
قصد ورود به دادگســتری زاهدان را داشت که با هوشیاری عوامل انتظامی 
حاضر در محل با آنان درگیری ایجاد شد.وی افزود: در جریان این درگیری، 
یکی از عناصر تروریست در همان لحظات ابتدایی در صحنه به هلاکت رسید 
اما در پی پرتاب نارنجک توسط این فرد، چند نفر از شهروندان از جمله یک 

مادر و کودک یک ساله به شهادت رسیدند.
   جانشــین فرمانده انتظامی سیستان و بلوچســتان ادامه داد: متعاقب این 
درگیری، ۲ نفر دیگر از اعضای تیم تروریستی که قصد فرار از محل را داشتند 
در خیابان مجاور شناسایی شدند و با اقدام قاطع نیروهای انتظامی به هلاکت 
رسیدند.سردار دلیری خاطرنشان کرد: این تیم تروریستی به طور کامل منهدم 

شد و همه عناصر آن به هلاکت رسیدند.
  به گزارش ایرنا،وی با اشــاره به آمادگی کامل نیروهای امنیتی و انتظامی، 
عنوان کرد: بررسی ابعاد مختلف این حادثه در حال انجام است و اطلاعات 

تکمیلی اطلاع رسانی خواهد شد.

حمله تروریستی به دادگستری زاهدان ناکام ماند   

 انهدام کامل تیم تروریستی


